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A XIII. kerület is elnyerte a Felelõsség-
teljes Kutyatartók Egyesületének idén
alapított, s elsõ ízben odaítélt EB OVO
Díját, melyet az önkormányzat nevében
Borszéki Gyula alpolgármester vett át a
szervezet belvárosi rendezvényén.

2. oldal ÕÕsszzii  kkaavvaallkkáádd

Városrészünkben õsszel is számos sza-
badtéri program várta az itt élõket. Az
Országbíró sétányon és a Vizafogó lakó-
telepi napokon szórakozhattak a lako-
sok, mindemellett a Szent Mihály Napi
búcsú sem maradhatott el.

12. oldal KKeerréékkppáárrttúúrraa

A helyi önkormányzat és a Lokálpatrió-
ták Egyesületének szervezõi szeptem-
ber végén a Duna-teraszra várták a kerü-
let kerékpározóit. A Bringázz a kerület-
ben kampányhoz kapcsolódóan biciklis-
túrát hirdettek, rendõri felügyelettel.

15. oldal

Közterület-rekonstrukciók Idén 750 milliós fejlesztések zajlottak

Tanösvény a Vizafogón
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A TV13 mûsorai
már digitálisan is

Hétszázötvenmillió forintos felújítási idõ-
szak ér véget hamarosan a kerületben; az
idei közterületi rekonstrukciók dandárját
a szabadidõs-zöldfelületi beruházások je-
lentik, ezek közül pedig kétségkívül az
egyik leglátványosabb elem a Vizafogó la-
kótelep komplex megfiatalítása. Az utolsó
simításokat végzi a Vizafogó lakótelep tel-
jesen megújuló közterületein a generálki-

vitelezõ Parkfenntartó Kft.; az önkor-
mányzat által és a XIII. Kerületi Közszol-
gáltató Zrt. felügyelete mellett megvalósí-
tott komplex beruházás csaknem három-
százmillió forintba került. A Vizafogó fej-
lesztését alapos társadalmi elõkészítés
elõzte meg, hiszen az önkormányzat célja
az volt, hogy az átfogó rekonstrukció illesz-
kedjen az ott élõk többségének igényeihez.

A lakossági elvárásokat reprezentatív köz-
vélemény-kutatással, valamint egy öt alka-
lommal megtartott közösségi tervezési
programsorozattal mérték fel. Végül a fel-
újítási terveket ezek alapján készítette el a
Kert-Szín-Vonal Kft., Szarka Krisztina táj-
építész vezetésével. 

((FFoollyyttaattááss  aazz  1111..  oollddaallrróóll))
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Elismeréssel adózott a kerület vezetõsé-
ge a  nyugdíjas tanárok, nevelõk és okta-
tók elõtt, díszdiplomával köszöntötték
a pedagógusokat. A pályán eltöltött ide-
jük alapján arany-, gyémánt-, vas- és ru-
binoklevelet vehettek át az ünnepeltek.

2. oldal

Voks 2014

Választás
másfél hét múlva

Jövõ vasárnap, azaz október 12-én a tele-
pülések lakói megválasztják az elkövet-
kezõ öt év helyi ügyeirõl döntõ, a közéle-
tüket és a lakókörnyezetüket alapvetõen
meghatározó önkormányzatait, így a
polgármestereket és a képviselõ-testüle-
teket. Mint arról elõzõ számunkban már
beszámoltunk, a XIII. kerületben a hiva-
talos határidõig, szeptember 15-éig négy
párt egy-egy polgármester- és nyolc jelö-
lõszervezet nyolcvan – valamint egy füg-
getlen – képviselõjelöltjét vették nyil-
vántartásba. Mostani lapszámunkban
mindannyiuk számára lehetõséget bizto-
sítottunk a bemutatkozásra. 
(Ezeket az írásokat a 6–10. oldalon ol-
vashatják.) A jelöltek emellett természe-
tesen a TV13-ban is vázolhatták, vázol-
hatják elképzeléseiket, az adásokat pe-
dig nemcsak a kábeltelevíziós hálózaton,
hanem a Média13 oldalon is folyamato-
san megtekinthetik.
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Idén 25 kismama szerzett ingyenesen számítástechnikai, úgyneve-
zett ECDL Start bizonyítványt. Szeptember 18-án, a polgármesteri hi-
vatalban megtartott diplomaátadón dr. Tóth József polgármester
örömtelinek nevezte, hogy a tanfolyam céljával összhangban és ered-
ményességének köszönhetõen már többen új munkahelyen dolgoz-
nak. Az ECDL-programra az elmúlt tíz évben ötvenmillió forintot köl-
tött az önkormányzat. Mivel az állásinterjúkon követelményként a
nyelv- és a számítógépes ismeret áll az elsõ helyen, a kerület aktív
szervezõként különbözõ informatikai és szociális programokkal, jólé-
ti intézkedésekkel ösztönzi mindkettõ elsajátítását a lakosság széles
körében. 2001 óta több ezer kerületi gimnazista ingyenesen juthatott
hozzá az ECDL-bizonyítványhoz, a kismamák képzésének a – részt-
vevõnként mintegy 150 ezer forintos – díját is átvállalják.

Elismeréssel adózott a kerület vezetõsége a nyugdíjas tanárok, neve-
lõk és oktatók elõtt, szeptember 16-án dr. Tóth József polgármester
és Holopné Schramek Kornélia alpolgármester díszdiplomával kö-
szöntötte a pedagógusokat. Az ünnepeltek az oklevelüket sok évti-
zeddel ezelõtt, ötven, hatvan, hatvanöt vagy hetven éve szerezték.
Sokuknak a kerület nemcsak a lakóhelyét, az otthont jelenti, hanem
egyben a munkahelyüket is, hiszen sok-sok éven át dolgoztak a város-
rész oktatási-nevelési intézményeiben. Többen nemcsak egy, hanem
több pedagógusi diplomával is rendelkeznek. A pályán eltöltött ide-
jük alapján aranyoklevelet (50 év szolgálat után) nyolcan vehettek át,
tizenhatan kaptak gyémántoklevelet (60 év után), egy pedagógus ré-
szesült vasoklevélben (65 év után) és ugyancsak egy oktató rubinok-
levél-elismerésben részesült (70 év szolgálat után).

EB OVO Díj a XIII. kerületnek

Átadták az idei ECDL-diplomákat

Véget ért a Lehel Csarnokban nyáron kezdõdött liftcsereprogram elsõ
szakasza, miután szeptember második felében átadták a piacépület
centrumában üzemelõ panorámafelvonót, mely új külsõvel, kényel-
mesebb használattal szolgálja a vásárlók jobb komfortérzetét, egyút-
tal gyorsabb is az elõdjénél. A Lehel Csarnokban mûködõ liftek re-
konstrukciójával régi vásárlói igénynek tett eleget az üzemeltetõ. A
felvonók felújításának elsõ szakasza nyáron indult, s most tovább
folytatódik. A nemrég átadott lift a modernizáció és a környezettuda-
tosság érdekében teljesen új, ráadásul rozsdamentes acélból készült,
egyszerre pedig 13 személyt tud szállítani, s a szintek között 1m/s se-
bességgel közlekedik. A felvonó csupán hatodannyi energiát használ
fel, mint elõdje: a LED-es világítóegységek tízszer hosszabb élettarta-
múak és 80 százalékkal kevesebb árammal üzemel.

Megújult a Lehel Csarnok liftje

Díszdiploma nyugdíjas pedagógusoknak

Mások mellett a XIII. kerület is elnyerte a Felelõsségteljes Kutyatartók
Egyesületének idén alapított, s elsõ ízben odaítélt EB OVO Díját, me-
lyet az önkormányzat nevében Borszéki Gyula alpolgármester vett át
(képünkön). Az indoklás szerint a kerület a Gondos Gazdi Program
életre hívásáért érdemelte ki az elismerést, mivel az a békés együtt-
élést erõsíti a kutyás és nem kutyás társadalmi réteg között integrált
kerületi programokkal. Az egyesület szerint a jó megoldás csakis kö-
zös lehet, legyen szó kutyás vagy nem kutyás, civil vagy önkormány-
zati, fõvárosi vagy országos kérdések összehangolásában. Mivel az öt
éve alapított szervezet mottója szerint „a városi kutyatartás mára
életmóddá vált, annak elfogadásáért még sokat kell tennünk!”, ezért
hívta életre az EB OVO Díjat, amellyel szeretné kitüntetni azokat, akik
példaértékû hozzáállásukkal az ügy érdekében a legtöbbet tették.

Felállították Minya Mária Munkácsy- és XIII. Kerületért díjas kerami-
kus mûvész Madarak címû szoboralkotását a Kassák Lajos parkban, a
Kassák Lajos utca–Lõportár utcai keresztezõdés közelében. A szobor-
csoportot hét darab madárformájú, fémcsöveken álló színes kerámia-
plasztika alkotja. Az alkotás legmagasabb pontja 280 centiméter,  al-
ját rózsaágyás színesíti. Minya Mária tervei alapján két új szökõkút is
épült 2003-ban a kerületben. Az önkormányzat a Nemzeti Kulturális
Alap Vizuális Mûvészetek Kollégiuma által kiírt nyílt pályázaton – a
Magyar Alkotómûvészeti Közhasznú Nkft. zsûrizése és javaslata alap-
ján – 3,5 millió forintos vissza nem térítendõ támogatást nyert el a szo-
borcsoport felállításához, melynek összköltsége ötmillió forint, a más-
félmilliós önrészt a kerület biztosította.

Szoborba formált Kassák-madarak

Végsõ búcsú
Sztankay
Istvántól
A Farkasréti temetõben, görög
katolikus szertartás szerint szep-
tember 26-án délután vettek vég-
sõ búcsút Sztankay István Kos-
suth-díjas színmûvésztõl, a nem-
zet színészétõl, a XIII. kerület
díszpolgárától. Sztankay Istvánt
az Emberi Erõforrások Miniszté-
riuma, a XIII. kerület önkor-
mányzata, a Nemzeti Színház, a
Madách Színház és a József Atti-
la Színház saját halottjának te-
kinti. A mûvész hosszú betegség
következtében, hetvenkilencedik
életévében, szeptember 12-én
hunyt el. 

Színészegyénisége lenyûgözõ
volt; nem különcködött, kerülte
a feltûnést, a gõgös mûvészpózo-
kat. Nyugodtsága, kellemes
hangja magabiztosságot sugár-
zott. Erkölcsi tartását, közéleti fe-
lelõsségérzetét családjától örö-
költe. „Megtiszteltetés számom-
ra a XIII. kerület díszpolgársága”
– mondta 2005-ben, amikor az
önkormányzat az elismerõ címet
adományozta számára. A József
Attila Színházban töltött évek, az
angyalföldi „közönség” szerete-
te, Sas György, a Hírnök fõszer-
kesztõjének Újra veled ugyanitt
címû könyve és a kerületi elisme-
rés erõsítette kötõdését városré-
szünkhöz.

Sztankay István Budapesten
született 1936-ban. Mielõtt fel-
vették volna a Színház- és Film-
mûvészeti Fõiskolára, segédkán-
torként, kifutófiúként, s a fõváro-
si metróépítkezésen dolgozott.
Harmadik felvételijén, 1957-ben
arra a kérdésre, mi az édesapja
foglalkozása, azt felelte: pásztor.
Késõbb ugyan azt is hozzátette,
hogy lelkipásztor, ennek ellenére
fölvették, s 1961-ben diplomázott,
majd Miskolcra szerzõdött; 1963-
ban lett a budapesti Nemzeti
Színház tagja, 1974-ben a Ma-
dách Színházé; 1991-tõl a József
Attila Színházban játszott, 2006-
ban lett a társulat örökös tagja.

Országos ismertségét a filmvá-
szon hozta meg: a Hattyúdal és a
Bors címû tévésorozat címszere-
pének köszönhetõen az egyik leg-
népszerûbb magyar színész lett.
Gyakran szinkronizált is, leg-
többször Jean-Paul Belmondót és
Tony Curtist. Élete utolsó évei-
ben már nem vállalt színpadi fel-
lépést, 2013-ban pedig végleg
visszavonult. 

Pályafutása során számos elis-
merésben részesült, kétszer Jászai
Mari-díjat kapott, 1978-ban érde-
mes mûvész lett, késõbb Erzsébet-
és Kossuth-díjjal tüntették ki. El-
nyerte a József Attila-gyûrût és
megkapta a Magyar Köztársaság
tiszti keresztjét is, 2012-ben vá-
lasztották a nemzet színészének.
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A fejlesztési stratégia a fenn-
tartható fejlõdés, az értékõrzés és
az innováció, a gondoskodás és az
esélybiztosítás elvére épült. A
program 14 fejezetében 213 fel-
adatot tartalmaz, melyeknek vég-
rehajtásával a lakosság részére si-
került megõrizni a korábban elért
színvonalat, a fejlesztések e fejlõ-
dést megtartva szolgálják a ke-
rületet. Az eredményekrõl min-
den évben kiadvány is készült az
itt élõknek, sorozatunkban a
meg-valósult program részleteit
vesszük górcsõ alá, ezúttal a
2013–14-es évet.

Tavaly januárban megnyílt az
Új Prevenciós Központ a Tüzér
utcában. Ezáltal egy helyen kap-
tak otthont olyan szociális intéz-
mények, mint a Híd Családsegítõ
vagy a Gyermekjóléti Központ.
Februárban látványos program-
nyitóval kezdõdött a 75 éves ke-
rület jubileumi ünnepsége, mely
egész évben tartalmas kulturális
szórakozást nyújtott valamennyi
korosztály számára. Márciusban
vehették hivatalosan birtokukba
a kicsinyek a megújult Madarász
Tagóvodát, mely a férõhelyszám-
növekedés mellett mozgásterápi-
ás torna- és sószobával bõvült.
Áprilisban állt munkába az az ut-
catakarító gép, mely heti rendsze-
rességgel takarítja a városrészün-
ket. Májusban közmûvelõdési
díjjal tüntette ki a kerületet a Ma-
gyar Népmûvelõk Egyesülete. 

A júniusi árvíz idején példaér-
tékû volt a civil- és a lakossági
összefogás. A jövõ fejlesztéseit cé-
lozza a tavaly megszületett, 2033-

ig szóló hosszú távú fejlesztési
koncepció, s városrészünkben
kezdõdött meg az ország elsõ,
százlakásos, önkormányzati pasz-
szívházának az építése. Júniusban
az is kiderült, hogy az úszó-világ-
bajnokság központi helyszíne a
Dagály Fürdõ lesz, ahol világszín-
vonalú komplexum épül. Dr.
Tóth József polgármester Brüsz-
szelben átvette az Ellenállók Szö-
vetsége által a kerület lakóinak
adományozott Michel Van-der-
borght-díjat. Az õszi tanévkez-
désre a városvezetés parkolási
kedvezménnyel segített a szülõk-
nek, ám örömünk nem tartott so-
káig, mert véglegessé vált, hogy a
Margitszigetet a fõvároshoz csa-
tolják. Októberben megújult a
Vizafogó sétány, megnyílt a Gyer-
mek téri idõsek klubja, megszé-
pült a Hun–Tüzér utcai játszótér
és a Pap Károly utcai rendelõ. De-
cemberben modernizálódott az
újlipótvárosi rendõrõrs, a Szegedi
úti Egészségházban csúcsminõsé-
gû digitális diagnosztikai rendszer
kezdte meg mûködését.

A következõ, azaz az idei év is
hasonlóan eredményesen indult,
az eddiginél többen kaphatnak
szociális támogatást, miután a ke-
rület a törvényi minimumnál ked-
vezõbb feltételeket állapított meg.
A helyi térfelügyeleti rendszer
Budapest egyik legkorszerûbb, s
legnagyobb hálózata, ennek leg-
újabb 55 darabját január közepén
adták át (szeptember elején pedig
újabb 26-ot üzemeltek be).

Az Alkotmánybíróság egyév-
nyi halogatás után, de különös

idõzítéssel, az idei országgyûlési
választás után szinte azonnal, áp-
rilis 14-én, ráadásul érdemi vizs-
gálat nélkül visszautasította az
úgynevezett „Margitsziget-tör-
vény” ellen benyújtott XIII. kerü-
leti panaszt. A páratlan szigeti pa-
noráma azonban maradt, fõként
az új köntösben pompázó Duna-
teraszról. A kerület elsõ integrált
közparkjának vadonatúj látképe
400 milliós zöldterületi rehabili-
táció eredménye. A nyáron
ugyanennyibõl modernizálta a
Petneházy utcai tagóvodát az ön-
kormányzat; az épület fokozottan
energiatakarékos besorolást ka-
pott, a fûtési költségek a felére
csökkenhetnek. Ugyancsak 400
milliós beruházással megújult a
Boribon Bölcsõde is, melyet júni-
us 18-án vették birtokba a gyere-
kek. Ezzel, valamint a szomszéd-
ságában kialakított Zöldág Tag-
óvodával és a RaM-mal egy egész
tömb fejlesztése befejezõdött.

Az egészségügyben is pozitív
változások történtek: ingyenes
onkológiai szûrõvizsgálatokat
indított az önkormányzat, az itt
lakó 7. osztályos lányok ingye-
nes, HPV elleni oltása mellett a
kerület, országszerte az elsõk
között, a 7-es fiúknak is támo-
gatja a vakcina beadását. A vá-
rosrész halad a korral, hiszen
idén jelentõsen tovább bõvült az
ingyenes WiFi-hálózat a Kerü-
leti Kártyával rendelkezõ lako-
sok részére. 

Az önkormányzat minden esz-
tendõben stabil költségvetéssel,
hitelfelvétel nélkül mûködött,
fejlesztésre évente a költségvetés
egyötödét költötte. A kerület va-
gyona folyamatosan növekedett,
jelenleg 93,5 milliárd forint. Míg
Budapesten másutt drasztikusan
lecsökkent a beruházások száma,
itt a kerületben – ha nem is a
2008 októbere elõtti idõszakhoz
hasonló mértékben –, de folyta-
tódtak a nagycéges, kizárólag
„zöldtechnológiás” fejlesztések.

Évértékelõ 2013–14 Teljesült a Közösen a XIII. kerületért program

Csaknem százmilliárdos a közös vagyon
Véget ért a 2010 októberében megkezdõdött négyéves
önkormányzati ciklus. Érdemes visszatekinteni, hogy az
idõszak elején elfogadott, a Közösen a XIII. kerületért
programban megfogalmazott célokat hogyan sikerült
megvalósítania a városvezetésnek.

Megnyílt az Új Prevenciós Központ a Tüzér utcában, egy helyen kaptak otthont olyan szociá-
lis intézmények, mint a Híd Családsegítõ vagy a Gyermekjóléti Központ

A kerületben folytatódtak a nagycéges, kizárólag „zöldtech-
nológiás” fejlesztések, átadták a Váci Corner Office-t

Látványos és népszerû kulturális és sportprogramokkal ünne-
peltük 2013-ban a 75 éves kerületet

A Dagály Fürdõ helyén világszínvonalú komplexum épül, a 2017-es junior, illetve a 2021-es
felnõtt vizes világbajnokság központi helyszínének jövõre teszik le az alapkövét
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A klímaváltozás hatásairól, illet-
ve az ezzel kapcsolatos teendõk-
rõl szerveztek konferenciát és ke-
rekasztal-beszélgetést szeptem-
ber 17-én az Angyalföldi József
Attila Mûvelõdési Központban.
Ezen részt vettek környezetvédel-
mi szakemberek, köztük önkor-
mányzatunk munkatársai, épp-
úgy, mint a lakosság és a civilszer-
vezetek képviselõi. A többi kö-
zött szó volt arról is, mennyire
fontos és komplex feladat kör-
nyezetünk védelme. Az emberek
általában fogékonyak erre a té-
mára, a gyakorlati életben mégis
idõbe telik, míg teret nyer a kör-
nyezetre odafigyelõ szemlélet. 

Fontos a fogyasztás – köztük az
energiafogyasztás – csökkentése.
Elhangzott: a jólétnél – vagyis az
anyagi javak halmozásánál –
elõbbre való a jóllét. A helyzet
elemzésén kívül ezen a területen
is lényeges a prevenció. Ebben a
saját lehetõségein belül a lakos-
ságnak is vannak feladatai. A
környezettudatosságra nevelést
egészen kicsi kortól kell kezdeni. 

Borszéki Gyula alpolgármester
elmondta: a gondokat közösen
kell megoldani. Fejlesztései során
kerületünk önkormányzata arra
törekszik, hogy mintát adjon a la-
kosságnak. Gábor Péter, a XIII.
Kerületi Közszolgáltató Zrt. kör-
nyezetgazdálkodási ágazatveze-
tõje önkormányzatunk klímavé-
delmi gyakorlatáról beszélt.

A 2008-ban elfogadott
AngyalZÖLD program fõvárosi
szinten is olyan egyedülálló kez-
deményezés, amellyel kerületünk
úttörõ szerepet vállalt a települé-
si környezetgazdálkodás terüle-
tén. A stratégia 2011 és 2014 kö-
zötti idõszakra kitûzött program-
ja valódi eredményeket hozott.
Ezt mutatja a zöldterületek mi-
nõségének és mennyiségének
emelkedése, amit a felmérések
szerint igen pozitívan fogadtak a
kerület lakói. Idén kiugróan nagy

elégedettségemelkedést mértek a
közvélemény-kutatók a közterü-
letekkel, ezen belül a játszóterek-
kel és a zöldfelületek állapotával
kapcsolatban.

A legutóbbi négy évben 2,7
milliárd forintot fordított az ön-
kormányzat a kerületi közparkok
és közterek fejlesztésére. Ez ki-
sebb-nagyobb mértékben zöldte-
rületeink több mint nyolcvan szá-
zalékát érintette. A fõvároson be-
lül is ritkaságszámba megy egy
teljesen új közpark létesítése. Ná-
lunk ez nemrégiben megvalósult,
és nem is akárhol, hanem a sûrûn
beépített Újlipótvárosban, ahol
egy korábbi gépkocsiparkoló te-
rület helyén megépült – és tegyük
hozzá: hamar népszerûvé vált – a
Ruttkai Éva park. 

Kerületünkben a lakótelepe-
ken találhatók a legnagyobb ki-
terjedésû zöldfelületek. Ezért
ezek fejlesztése kiemelt fontossá-
gú. Az utóbbi két évben sor ke-
rült az Országbíró lakótelep
komplex fejlesztésére, a Kárpát

utcai lakótelep fejlesztésére, va-
lamint a Vizafogó lakótelep köz-
parki megújítására. A cél mind-
három helyen az volt, hogy a ház-
gyári lakótelepeken nívós köztéri
berendezések telepítésével, ön-
tözött zöldterületek és megújult
rekreációs funkciók létrehozásá-
val korszerû lakóparki környeze-
tet teremtsenek.

Az AngyalZÖLD program leg-
sikeresebb elemei közé tartoznak
az újfajta rekreációs lehetõséget
biztosító fitneszterek. Az utóbbi-
ak azért is nagy jelentõségûek,
mert minden korosztály – köztük
az idõsebbek – számára biztosít-
ják az aktív kikapcsolódás, illetve
a szabadtéri testmozgás lehetõsé-
gét. A legkisebbeknek ötvenöt
játszótér áll rendelkezésre. Ezek is
folyamatos fejlesztés alatt állnak.
A sérült gyerekekre is gondolt a
kerület: a Kárász játszótérre tele-
pített játékok sérült és egészséges
kicsik közös játékára alkalmasak. 

A szökõkutak, díszmedencék
nemcsak a szemnek, hanem a

testnek is üdítõek. A program ke-
retében nyolc helyszínen létesült
új vízfelület. Az egyre szélsõsége-
sebb városi klímához való alkal-
mazkodás és a zöldfelületek szín-
vonalas fenntartása érdekében
megkezdték a talajvízkutas öntö-
zõhálózatok kialakítását. Az el-
múlt idõszakban az Országbíró la-
kótelepen, a Béke téren, a Gyer-
mek téren, a Gyöngyösi sétányon,
a Kárpát utcai lakótelepen alakí-
tottak ki új öntözõhálózatokat.
Ezek a talajvizet használják, így
takarékoskodnak az ivóvízkész-
lettel, ugyanakkor a nyári meleg-
ben öntözött zöldfelületeket biz-
tosítanak. Az öntözött füves ré-
szek nem csak díszként szolgál-
nak, azokat használni is szabad.

Három ütemben 2011 és 2013
között teljes hosszában megújult
a Pozsonyi út gyalogos- és zöldfe-
lülete. A szó szoros értelmében
virágzó kerület a tizenharmadik,
hiszen tavaszonként hatvanezer
tõ egynyári, õsszel pedig hasonló
mennyiségû kétnyári és hagymás

virág kerül kiültetésre. Újlipót-
városban, ahol kevés a zöldfelü-
let, az utcák virágdíszítését több
mint kilencszáz kandeláberoszlo-
pon kihelyezett cserepes növény
biztosítja. 

A fejlesztés mellett a létreho-
zott értékek megóvása is fontos.
Az utóbbi négy évben nem keve-
sebb, mint négymilliárd forintot
fordított az önkormányzat kerü-
letünk közparkjainak és közterü-
leti fáinak fenntartására. A fele-
lõs városi kutyatartás normáinak
terjesztése és elfogadtatása fontos
feladat. Ezt célozza a Gondos Gaz-
di program, amelynek keretében
a kutyás szervezetek és a civilek
együttmûködésével alakították ki
a Pozsonyi úti kutyaillemhelyeket
és kerületünk elsõ integrált, ku-
tyával is látogatható parkját. 

A zöldhálózat fejlesztésében és
fenntartásában a kerület lakói-
nak is nagy szerepe van. Ezt erõ-
síti a több mint egy évtizedes
múltra visszatekintõ zöldterület-
védnökségi pályázat. Az elmúlt
esztendõkben újabb pályázatokat
hirdettek. „A legzöldebb társas-
házi kert” és „A legvirágosabb sé-
tány és homlokzat” címért indí-
tott nemes versenyben egyre több
a jelentkezõ. 

Decemberre készül el a 2015 és
2019 közötti idõszak fejlesztési
programja. Ehhez külsõ szakér-
tõk és a kerületben lakók vélemé-
nyét is kikérik és figyelembe ve-
szik. Az idén a Budapesti
Corvinus Egyetem kutatóival
vizsgálták a kerület közparkjai-
nak minõségét. Ez is segít megha-
tározni, hol van szükség a közel-
jövõben felújításra. A kerület a
következõ években is folytatni kí-
vánja a közparkok, a lakótelepi
zöldfelületek, valamint a játszó-
és sportterületek fejlesztését, a
fásításokat és a zöldsétány prog-
ramot. 

CCSSOOPP VV..

Klímaváltozás Kerületünk úttörõ szerepe

Folyamatosan szépülõ környezet

Az önkormányzat újabb lakossági veszélyeshulla-
dék-gyûjtést szervez október 4-én. Az akcióban a
következõ hulladékokat lehet díjmentesen leadni:

– savas akkumulátorok, száraz- és gombelemek,
– folyékony és szilárd növényvédõ és rovarölõ

szerek,
– lejárt szavatosságú gyógyszerek,
– festék- és lakkmaradékok, szerves oldószerek,

festékes textíliák, ecsetek,
– fáradt olaj, olajszûrõk, levegõszûrõk, olajos tex-

tíliák, olajos flakonok, használt sütõzsírok és olajok,
– elektromos és elektronikus berendezések (háztar-

tási gépek, televízió, számítógép, mobiltelefon stb.).

A gyûjtésben csak a háztartásokban keletkezett,
felsorolt fajtájú hulladékokat veszik át.

Az október 4-ei hulladékgyûjtés helyszínei és idõ-
pontjai:

– Lehel Csarnok (Bulcsú utcai park) 8.00–11.30
– József Attila tér 12.00–13.00
– Béke tér (a polgármesteri hivatal parkolójában)

13.30–15.00
– Dagály u. 10. parkolója 8.00–9.30
– Szent István park (Kispark Pozsonyi úti olda-

lán) 10.00–11.00
– RaM (Kárpát utcai oldal) 11.30–13.00

Veszélyes hulladék Díjmentes gyûjtés

Óvjuk környezetünket!

Borszéki Gyula alpolgármester elmondta: a gondokat közösen kell megoldani. Fejlesztései so-
rán kerületünk önkormányzata arra törekszik, hogy mintát adjon a lakosságnak
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„Itt van az õsz, itt van ujra / S
szép, mint mindig, énnekem” –
mondja a költõ, ám ezúttal nem
osztjuk lelkesedését. (Igaz, õ ma-
ga is bevallja, fogalma sincs, mi-
ért szereti, de szereti: õ már csak
ilyen, neki a végtelen rónák is tet-
szenek. Karinthy halhatatlan át-
költésében: „Szép vagy Alföld,
legalább Petõfinek szép.”) Ami
engem illet, az õsz, bizony, nem
tartozik legkedvesebb évszakaim
közé, sõt, a legjobb négybe is épp
csak hogy befér. Pontosítok:
mindez a városi õszre igaz. Mert
az erdei õsz például tényleg szá-
mos szépséget rejteget, csak gyõz-
zünk gyönyörködni benne. De a
városi! Annak bizony az égvilá-
gon semmi értelme. Esik, egyfe-
lõl, folyton és értelmetlenül, mert
ami jó a földnek, egyáltalán nem
jó a betonnak (meg a közlekedés-
nek), egyre korábban sötétedik,
másfelõl, ami lehetetlenné tesz
minden délutáni programot (kez-
dõdik a „és akkor most hová vi-
gyük a gyereket iskola után?” tár-
sasjáték, mert mire igazán leér-
nénk, már zárnak a játszóterek),
eltûnnek a kerthelyiségek, a fagy-
laltárusok, az utcafesztiválok, el-
tûnnek a színek a városból, az aj-
tók záródnak, mindenki bezárkó-
zik, és várja, hogy történjék már
valami végre: legyen például tél,
sok hóval, az legalább konkrét.

Õsszel náthajárvány van és a
körzeti orvoshoz nem lehet bejut-
ni se, és a közkönyvtárakból is rég
kivették a kurrens regényeket.
Ha rajtam múlna, átugranám az
egészet, akkor legalább megúsz-
hatnánk az óraállítást is, aminél
kevés szomorúbb dolog van:

mintha kitéptek volna valamit az
életünkbõl.

Egyetlen dolog miatt vagyok
hajlandó megbocsátani az õsz-
nek, és ez a maratoni futás. Ma-
ratonit nem lehet máskor futni,
csak tavasszal meg õsszel, futnak
is ilyenkor mindenfelé, és e moz-
galomból, szerencsére, Budapest
is alaposan kiveszi a részét. Nem-
rég ért véget az egyik verseny
(igaz, az csak egyketted maraton
volt, de az is egész pontot ér), s
rövidesen következik a másik, az
igazi. Nem tagadom, nagy barátja
vagyok az ilyesminek. Persze,
kantiánus alapon lelkesedem én
a futásért, érdek nélkül tetszik
nekem, nézni szeretem, nem csi-
nálni, de ez az élvezetbõl, higgyék
el, semmit le nem von, hanem
sõt. (Jöjjön azért itt egy történeti
jellegû bekezdés. Történt, hogy
hajdanán, amikor kiterjedt bará-
ti társaságunk többsége megkö-
zelítette a negyven esztendõt, va-
laki felvetette, mi lenne, ha ebbõl
az alkalomból testületileg lefut-
nánk a pesti maratont. Szó szót
követett, s úgyannyira komolyra
fordult a helyzet, hogy elõbb
edzéstervek születtek, aztán
edzések is: végtelen hosszan rót-
tuk a margitszigeti nagykört, ami-
kor az még szûkebb pátriánk ré-
sze volt. Ez a róttuk, ez azért nem
áll meg teljes egészében, én pél-
dául egészen csekélyke rovás
után – kívülállónak az is inkább
poroszkálásnak tûnhetett – józa-
nul felmérve esélyeimet, lemond-
tam a további önsanyargatásról,
belátva, hogy csak akkor lenne
esélyem, ha a maratoni sík negy-
venegy és fél kilométerrel köze-

lebb lett volna Athénhoz. Böl-
csen visszavonultam tehát, ahogy
mondani szoktam, sikereim csú-
csán, illetve átálltam a túloldalra:
lelkes szurkolója lettem ennek a
sportágnak. A nagy napon ott
voltam persze a pályán, ponto-
sabban a pálya szélén, és vízzel,
banánnal, jó szóval biztattam ba-
rátaimat. Meg is lett az eredmé-
nye: közülük nem egy (hanem
kettõ) hat könnyû óra alatt lefu-
totta a távot. Õket elkapta a futás
mámora, azóta is nekiveselked-
nek újra meg újra, engem pedig a
szurkolás mámora ragadott el, és
azóta is lelkes drukkere vagyok a
várost átszelõ futásoknak.)

Nem dicsekvésképpen mon-
dom, de sok szép eredménynek
voltam azóta (szemlélõdõ) része-
se, sõt, eljutottam külföldre is, a
fényes császárvárosban izgulva,
tapsolva végig a hosszú távú vá-
rosi versenyt.

Csak kalaplevéve tudok nyilat-
kozni azokról a héroszokról, akik
e feladatra vállalkoznak. És ezek
több tízezren vannak: fiatalok,
öregek, kövérek, soványak, pro-
fik és amatõrök. A közös futás va-
lahogy összeforrasztja õket,
ilyenkor minden szenvedés elle-
nére átfesti a jókedv a várost, és
ez a jókedv átragad rendezõkre,
nézõkre, városlakókra. Valahogy
mindenki szeretne részesévé vál-
ni ennek az élménynek, valahogy
mindenki büszke egy kicsit a fu-
tóira, a versenyére, a városára
ilyenkor. Ilyenkor senki sem tü-
relmetlenkedik, morcoskodik,
hogy le van zárva a fél város,
ilyenkor mindenki beletartozik a
körbe, és ez az érzés olyan közös-

ségi élményt jelent, amire minél
többször volna szüksége ennek a
szegény városnak.

Bár a futászati útvonalak idõn-
ként változnak, rajtok és célok el-
elmozognak, büszkén mondha-
tom, hogy a versenyek többségé-
bõl mi, angyalföldiek is tevõlege-
sen vesszük ki a részünket. Az al-
só rakpart majdnem mindig ját-
szik, aztán van, hogy a rakpartvé-
gen visszafordulnak a verseny-
zõk, de volt már úgy is, hogy a
Dráva utca meg a Dózsa György
út is játszott, teljes hosszában.

Nagy tisztesség ez nekünk, annyit
mondanék.

Magam jobbára a Jászai tér
alatt szoktam szurkolni, ott már
elég fáradtak a küzdõk, rájuk fér
egy kis baráti biztatás. Nem is fu-
karkodom ilyenkor a jó szavak-
kal, biztatok kicsit és nagyot, és
persze biztatom magunkat, ma-
gamat, hogy egyszer tényleg
olyan barátságos lesz ez a város,
mintha mindennap maratont
futnának benne.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 108.

Több társasház fog közre egy
rendezetlen, gazos kertet, me-
lyet hosszú évek óta nem gondo-
zott senki. Míg néhány tulajdo-
nos gondolt egyet, és szabadide-
jében nekilátott a kertépítésnek,
virágokkal ültették be a társas-
házukhoz tartozó lekerített zöld-
részt. Száraz idõben azonban a
frissen ültetett növényeket lo-
csolni kell, így a társasház közös
vízfogyasztása megnõtt. A 18
albetétes házban csupán 3 víz-
órás lakás van. A legközelebbi
közgyûlésen már arról folyt a

párbeszéd, hogy a vízórás tulaj-
donosokra 500 forint technikai
vízdíjat terveznek kiróni. Mit je-
let ez, többek között errõl kér-
deztük a szakember.

Ináncsi Krisztián társasházke-
zelõ elmondta: a technikai vízdíj a
közös vízhasználatból eredõ fo-
gyasztás, mely az összes lakótulaj-
donost érinti. A vízóra nélküli la-
kások vízdíját fõ vagy m2 arányo-
san számolják ki, ebben már ben-
ne van a technikai vízdíj is. Azon-
ban a vízórás lakások eddig nem
fizettek vízdíjat a közösség felé. A

megnövekedett vízfogyasztás mi-
att viszont a technikai vízdíjat ne-
kik is rendezniük kell. Tulajdon-
képp úgy lenne átlátható minden-
ki számára, ha a kerti csapot is el-
látnák vízórával, így a mérõn nyo-
mon követhetõ a tényleges közös-
ség érdekében használt vízmeny-
nyiség. A közös képviselõ év ele-
jén, vagy végén leolvashatja, el-
számolhatja, a pontos fogyasztás
költségét leosztva albetétre vagy
m2-re, így valamennyi lakó biztos
lehet a közösen használt víz
mennyiségével és árával.

Ha a kert nagy és meg szeretnék
spórolni a csatornadíjat, akkor er-
re is van lehetõség: hitelesített víz-
órát kel felszereltetni a kerti csap-

ra. Ez ügyben a Víz- és Csatorná-
zási Mûvekhez kell fordulni. 

KKGG

Társasházi ügyek Technikai vízdíj

A szépségnek ára van

Ha önöknek is van történetük, amit szívesen megosztanának ve-
lünk, e-mailben (tahaugy@gmail.com) vagy a postai úton (Hírnök,
1137 Budapest, Újpest rkp. 7.) címre várjuk. Kérjük, a borítékra ír-
ják rá: Társasházi ügyek.
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Fõpolgármester-
jelöltek

A jelöltek neve a szavazólapon a Fõvárosi Választási Bizottság
által kisorsolt sorrendben szerepel.

Galyas István
független

Tarlós István
Fidesz–KDNP

Csárdi Antal
LMP

Bokros Lajos András
Modern Magyarország Mozgalom Párt

Bodnár Zoltán György
Magyar Liberális Párt

Ács László
Zöldek Pártja

Staudt Gábor
Jobbik Magyarországért Mozgalom

XIII. kerületi 
polgármesterjelöltek

A jelöltek neve a szavazólapon a XIII. Kerületi Helyi Választási Bizottság
által kisorsolt sorrendben szerepel.

Dr. Bagdy Gábor
FIDESZ–KDNP
Közgazdász, ingatlanszakértõ vagyok, a KDNP alelnöke. Feleségemmel öt
gyermeket neveltünk fel. Az államigazgatásban és a versenyszférában egy-
aránt szereztem tapasztalatokat, 2010 óta pénzügyi fõpolgármester-he-
lyettes vagyok. Budapest neves közterületeit és intézményeit megújítot-
tuk, hosszú ideig halogatott fejlesztéseket valósítottunk meg: kerékpár-
utak létesültek, elkészült az M4, megújul az 1-es villamos, új autóbuszokat
és metrószerelvényeket vásároltunk. A fõvárosi költségvetést rendbe tet-
tük, Budapest mûködését helyreállítottuk. Az eredmények önmagukért beszélnek. A XIII. kerület fej-
lõdése mindeközben lelassult. Az elfáradt kerületi vezetés helyett új lendületre van szükség! Tarlós Ist-
vánnal való kiváló együttmûködésem garancia arra, hogy megválasztásom esetén az itt élõk is részesei
lehetnek a budapesti sikernek. A kerület és Budapest jövõje egybefonódik. Legfontosabb feladataink:
3-as metró felújítása, társasház-felújítási program, közösségi kártya bevezetése, villamospályák meg-
hosszabbítása (2, 14), P+R parkolóházak kialakítása, a Rákos-patak partjának parkosítása, szabadidõ-
park létesítése a Népszigeten, a Dagály fürdõ felújítása. Adjunk lendületet a kerületnek!

Benke László
JOBBIK
Kétgyermekes családapa vagyok, a Jobbik angyalföldi elnöke, budapesti
alelnöke és a XIII. kerületi polgármesterjelöltje. Angyalföldön születtem,
és jelenleg is itt élek a kerületben. Meggyõzõdésem, hogy a kerületben la-
kóknak elsõsorban közrendre, minõségi munkahelyekre, valamint testi és
lelki egészségre van szüksége. Küzdjünk együtt a XIII. kerület szebb jövõ-
jéért!

Rákosi Judit
LMP
Az önkormányzati munka meggyõzõdésem szerint nem a pártpolitikai har-
cok, hanem a közösségi döntések színtere. Minden fiatal számára elérhetõ
bérlakásprogramot, olcsóbb és jobb közösségi közlekedést, az óvodai és böl-
csõdei férõhelyek számának növelését, a helyi kis- és közepes vállalkozások
támogatását ígérjük Budapest-szerte. A XIII. kerületben javaslom a részvé-
teli költségvetés bevezetését annak érdekében, hogy egy adott terület lako-
sai közvetlenül dönthessenek a körzetük fejlesztésérõl. Ennek elõsegítésé-
re részönkormányzatok létrehozása szükséges Újlipótvárosban, Vizafogón és Angyalföldön is. A Duna-
parton elõbb szakaszosan, majd teljesen megszüntetném az autós közlekedést, helyén szabadidõs és
sporttevékenységre alkalmas zöldterületet hoznék létre a gyalogosok és kerékpárosok részére, mindenki
örömére. Elõvárosi vonatmegállót tervezek a Róbert Károly körút vonalában. Támogatom a behajtási díj
bevezetését, csökkentve ezáltal a kerületre zúduló átmenõ forgalmat és a levegõszennyezõdést. Javaslom
a Bubi, a közösségi kerékpár rendszerének kiterjesztését a kerület egészére. Tisztelegve Radnóti Miklós
tehetsége és sorsa elõtt, javaslom a Radnóti Miklós Emlékmúzeum létrehozását.

Dr. Tóth József
MSZP
Múltam, jelenem és jövõm a XIII. kerület. Itt születtem, itt dolgoztam,
polgármesterként megtisztelõ a városrész fejlesztésén, a kerületi lakótár-
sakért munkálkodni. Szavak helyett a tettek és eredmények hitelességé-
ben hiszek. Büszke vagyok szociális ellátórendszerünkre, adósságmentes
gazdálkodásunkra és a fõvárosinál sokkal lendületesebb fejlõdésünkre.
Nem lassítunk: a XIII. Kerületi Lokálpatrióták Egyesülete mellett további
tíz, összesen négyezernél több tagot számláló helyi civilszervezet biztosí-

totta személyem és képviselõjelölt társaim támogatását. Emellett a kampányidõszak elsõ két hete alatt
összegyûjtött majdnem 15 000 kerületi lakos ajánlása is bizonyítja: az itt élõkkel, az itt élõkért dolgozó
csapatunkban bíznak a XIII. kerületiek. Van jövõképünk is: hosszas társadalmi egyeztetést követõen –
a képviselõ-testületben egyhangú szavazással – fogadtuk el a következõ két évtized fejlesztési koncep-
cióját. Ennek megvalósítása csak akkor lehetséges, ha nem a nagypolitikának megfelelni vágyó, hanem
a kerületet elõtérbe helyezõ képviselõk ülnek a testületben. Az általam javasolt jelöltek mindegyike
ilyen: mind többször bizonyították, hogy pártérdekek helyett a józan ész politikáját képviselik.

Önkormányzati választások
2014. október 12.

Három szavazólap,
három funkció
A köztársasági elnök október 12-ére tûzte ki a 2014-es általános
helyhatósági voksolás idõpontját. Ezúttal három szavazólapot ka-
punk: az egyiken az egyéni választókerületi képviselõjelöltek, a
másikon a polgármester-, míg a harmadikon a fõpolgármester-je-
löltek szerepelnek majd. 

Szavazni ezúttal is reggel hattól este hét óráig, kizárólag szemé-
lyesen, a lakóhely – átjelentkezés esetén a tartózkodási hely – sze-
rinti szavazókörben lehet. Utóbbiak sorszáma és címe a választó-
polgárok névjegyzékbe történõ felvételrõl szóló értesítõn szere-
pel, melyet a Nemzeti Választási Iroda küldött meg. Az, aki nem
kapta meg a dokumentumot, netán elveszítette, új értesítõt igé-
nyelhet legkésõbb október 10-én 16 óráig a XIII. kerületi polgár-
mesteri hivatalban (Béke tér 1.) mûködõ Helyi Választási Irodá-
tól, melynek vezetõje dr. Prehlik Lajos jegyzõ. (A szavazóköri
névjegyzék október 10-én 16 óráig tekinthetõ meg a választási iro-
dán; információt a 452-4145-ös számon adnak. A voksolásokkal
kapcsolatos általános tájékoztatás hivatali idõben a 452-4138-as
telefonon, vagy személyesen a 104-es szobában, valamint az
onkval2014@bp13.hu e-mail címen kérhetõ. )

A nemzetiségi önkormányzati képviselõk általános választását
szintén október 12-re tûzte ki a Nemzeti Választási Bizottság.



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2014. OKTÓBER 2. 77ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOK

Egyéni önkormányzati választókerületek képviselõjelöltjei
A jelöltek neve a szavazólapon a XIII. Kerületi Helyi Választási Bizottság által kisorsolt sorrendben szerepel.

Dr. Kurucz Dániel Gábor
FIDESZ–KDNP

Tisztelt választópolgár!
Kerületi lakosként, jogászként mindig is
tenni akartam Újlipótvárosért és Ma-
gyarországért. A Fidelitas XIII. kerületi
szervezetének vezetõjeként fontosnak
tartom a fiatalság képviseletét a helyi
döntéshozatalban. Bízzon bennem! Szá-
mítok önre!

Widder Gábor
Együtt–PM–DK–MoMa

Közgazdász informatikus vagyok, 1989
óta banki területen, végül köztisztviselõ-
ként dolgoztam. 1990–94-ben önkor-
mányzati képviselõ, bizottsági elnök vol-
tam. Kiemelten a házak állagával és a par-
kolási gondokkal foglalkoznék. Külön
ügy a 25 éve elhanyagolt Hegedûs Gyula
utca 3.! Nem fogadom el, hogy a XXI.
században lift nélküli 4 emeletes házak
legyenek!

Csiga Gergely
MSZP–XIII. Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

1985-ben születtem Budapesten, polito-
lógus és igazgatásszervezõ végzettségem
mellett közigazgatási szakvizsgát tettem.
2010-ben Tóth József csapatának tagja-
ként lettem egyéni képviselõ. Újlipótváros
fejlõdése közös munkánk eredménye –
a folytatás biztonságát közösen garantál-
hatjuk.

Princz Ágoston András
LMP

33 éves, nõs és egy gyermek édesapja va-
gyok. Önkormányzati képviselõjelölt-
ként és LMP-s aktivistaként az élhetõ vá-
ros megvalósításán dolgozok. Címsza-
vakban: kevesebb autó, több kerékpár és
kerékpárút, több zöldfelület: futónövé-
nyek.

Kecskés Tibor
JOBBIK

Budapesten születtem 1963-ban. Kétgyer-
mekes édesapa vagyok. Gyermekeimet
tisztességre és becsületre nevelem. A
sportban megtanultam tisztességes eszkö-
zökkel küzdeni a gyõzelemért, ezt várom el
a kerület vezetésétõl is! Szeretném, ha a
kerületben mindenki biztonságban élhet-
ne. Minél több a közös érdek, a jövõ annál
szebb lehet!

Dárdai Zsuzsanna
MLP

Szabados Péter
Együtt–PM–DK–MoMa

35 éves mûszaki menedzser vagyok. Az el-
múlt 4 évben a képviselõ-testületben igye-
keztem szolgálni az újlipótvárosiakat, a
környéket, ahol több mint 30 éve élek. Szá-
momra fontos, hogy az itt élõk érdekeit
képviseljem, legyen szó az utcák tisztasá-
gáról, a közbiztonságról, a zöldfelületeink

védelmérõl, vagy talán a legfontosabbról –
gyermekeink jövõjérõl.

Baucsek Rajmund
JOBBIK

1987. február 10-én születtem Budapes-
ten. Általános és gimnáziumi tanulmánya-
imat is a fõvárosban végeztem el. Egyetemi
tanulmányaimat a Pázmány Péter Katoli-
kus Egyetem Bölcsészettudományi Karán
folytattam történelem szakon. A bizalmu-
kat meghálálnám: Angyalföldet a Szebb
Jövõ útjára segíteném!

Besenyei Eszter
LMP

27 éves, politológus-szociológus vagyok.
Fontos számomra az, hogy megmutassam,
hogy a nõk is tudnak felelõsséggel dönté-
seket hozni, van helyük a politikában, sõt,
szükség van rájuk. Szeretném a bizalmu-
kat kérni, hogy dolgozhassak a parkolási
helyzeten Újlipótvárosban.

Harrach Tamás
FIDESZ–KDNP

8 éve vagyok az önök képviselõje. Köszö-
nöm a bizalmukat! Újlipótváros fejlõdé-
se lelassult. A vezetés öntömjénezése
rossz válasz a problémákra. Parkolási
gondjaink 20 éve megoldatlanok. A ma-
gukra hagyott társasházak sürgõs segít-
ségre szorulnak. Újlipótvárosnak új len-
dület kell!

Magos Péter
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

Civilben egy lakásszövetkezetet vezetek.
Az önkormányzatban tizenkét éve képvi-
selem Újlipótváros közösségét. Büszke va-
gyok eredményeinkre és arra, hogy ez idõ
alatt Tóth Józseffel tett ígéreteinket betar-
tottuk. Továbbra is ezt a megbízhatóságot
ígérjük, együtt képviseljük a biztonságos
folytatást.

Alpern Julianna
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

Végzettségem humánerõforrás-mene-
dzser, szakmám fodrász, küldetésem a
XIII. kerületiek képviselete. Megtisztelõ,
hogy a Tóth József vezette testületben
nyolc éve segíthetem a városvezetés mun-
káját és az újlipótvárosiak életét. Hiszek a
hatékony együttmûködésben, a városrész-
nek békére van szüksége.

Papp Klára
Együtt–PM–DK–MoMa

Újságíróként kötelességemnek érzem a
korrupciógyanús ügyek nyilvánosságra
hozatalát, hogy átlátható és számon kérhe-
tõ önkormányzati munka valósulhasson
meg a kerületben. Fontosnak tartom a mû-
emlék jellegû épületek felújítását, az üres
ingatlanok hasznosítását. Szorgalmazom a
rászorulók segítését és a laborvizsgálatok
visszaszervezését a Visegrádi utcai szak-
rendelõbe. 

Zuna József
JOBBIK

58 éves vagyok, egy 21 éves lány édesapja.
Közgazdasági és mûszaki végzettségem
van. Jelenleg fotósként dolgozom. Szüle-
tésemtõl kezdve a XIII. kerületben élek.
Képviselõvé választásom esetén a kerület
minden lakójáért szeretnék dolgozni. Te-
gyük közösen jobbá életkörülményein-
ket!

Dr. Szalay Péter
FIDESZ–KDNP

A Fidesz–KDNP képviselõjelöltje vagyok
a 3-as körzetben. Korábban kerületi, il-
letve parlamenti képviselõként is dolgoz-
tam. Újlipótváros fõ gondjai az egészség-
ügy színvonalának romlása: Visegrádi ut-
cai rendelések megszüntetése és az elle-
hetetlenült parkolás. Célom ezek orvos-
lása.

Békés Bence Gábor
LMP

1969-ben születtem Újlipótvárosban. Tíz
éven át dolgoztam a szociális és gyermek-
védelmi szakmában. Éveken át szerveztem
és vezettem a szülészet megújításával és az
otthonszülés legalizálásával kapcsolatos
civil kampányokat. Két gyermekem van,
Lili (8) és Gáspár (4).

Csernyik Evelin
JOBBIK

1990-ben születtem Gyöngyösön. 15 éves
korom óta élek Budapesten, már középis-
kolai tanulmányaimat is itt végeztem. Idén
politológus diplomát szereztem a Zsig-
mond Király Fõiskolán. Jelöltként fontos
célnak tartom a bûnözés kiszorítását a ke-
rületbõl, valamint az egészségügyi és szoci-
ális ellátást fejleszteni.

Agárdi László
FIDESZ–KDNP

Több évtizede igyekszem segíteni a kerület
fejlõdését, a lakosság egészséges, biztonsá-
gos életkörülményeinek védelmét. Célom:
egy újlipótvárosi részönkormányzat meg-
valósítása, hogy a kerületi költségvetésbõl
megfelelõ részt kapjunk vissza fejleszté-
sekre és beruházásokra.

Kautzky Lászlóné
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

Pedagógusként több mint 30 éve dolgo-
zom Újlipótváros lakosaiért. A munkám
révén megismertem az itt élõ családok
mindennapi gondjait és örömeit. A XIII.
Kerületi Lokálpatrióta Egyesület tagjaként
és képviselõként azon leszek, hogy az itt
élõknek kevesebb jusson a gondból és több
az örömbõl – a csecsemõktõl a nyugdíjaso-
kig.

Adler Péter Vilmos
MLP

Keszthelyi Dorottya
Együtt–PM–DK–MoMa

37 éves vagyok, a Hegedûs Gyula utcá-
ban élek férjemmel és három lányunkkal.

Mûvelõdési menedzsernek tanultam, ed-
dig a közigazgatásban dolgoztam. Sokat
szeretnék tenni a több parkolóhelyért, pi-
henésre alkalmas zöldfelületért, a jobb
egészségügyi ellátásért. Szeretnék közvi-
lágítást az Ipoly ház játszóterén és óvoda-
bõvítést a kerületben. Fontosnak tartom
a panelházak szigetelését, nyílászárók
cseréjét.

Takács Ferenc
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

Alapítóként 1991 óta vezetem az Angyal-
földi Polgárõr Szervezetet. Hivatásos ka-
tonai pályám befejezése, 2006 óta vagyok
önkormányzati képviselõ. Vezettem a szo-
ciális, majd a pénzügyi bizottságot. Egész
életemben a biztonságos környezetért dol-
goztam – Tóth Józseffel közösen folytatni
tudjuk a megkezdett munkát. 

Pete Tamás
FIDESZ–KDNP

36 éves vagyok. Születésem óta
Újlipótvárosban élek. Helyi polgárként
feladatomnak érzem, hogy hozzájáruljak a
kerület lendületesebb fejlõdéséhez. Fon-
tosnak tartom a zöldterületek növelését és
a játszóterek színvonalasabb karbantartá-
sát, a parkolási gondok enyhítését.

Tóth Mihály
Magyar Vállalkozók és Munkaadók Pártja

Péter Anna
JOBBIK

1984-ben születtem a Vajdaságban. Kö-
zépiskolai tanulmányaimat Mohácson vé-
geztem közgazdasági szakmacsoporton. Je-
lenleg egy multinacionális cégnél dolgo-
zom, mint minõségellenõr. Lelkes és elkö-
telezett híve vagyok a környezetvédelem-
nek. Hiszem, hogy összefogással nagy vál-
tozásokra vagyunk képesek a szebb jövõ
érdekében.

Szatai Márton
LMP

Végzettségemre nézve bölcsész vagyok,
magyart és esztétikát hallgattam, de elkö-
telezetten foglalkoztatnak közösségi, tár-
sadalmi kérdések. Célom olyan emberi ér-
tékek következetes képviselete és kezde-
ményezések támogatása, amelyektõl lakó-
helyünket, otthonunkat életünk támogató
hátterének érezhetjük.

Harsányi Eszter
Együtt–PM–DK–MoMa

Szociológusként az oktatáskutatás és az ál-
lamigazgatás több területén dolgoztam.
Célom, hogy az itt élõkkel közösen olyan
fórumokat alakítsak ki, ahol mindenkinek
lehetõsége és joga van kiállni magáért.
Fontosnak tartom, hogy képviselõi mun-
kámat a partnerség jellemezze, azaz a ke-
rületben élõkkel közösen, politikai támo-
gatással lehessen ügyeket megvalósítani.
Másik célom a valódi integráció megvaló-
sítása a közoktatásban.

5. számú önkormányzati
választókerület

4. számú önkormányzati
választókerület

3. számú önkormányzati
választókerület

2. számú önkormányzati
választókerület

1. számú önkormányzati
választókerület
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Nemeskéri János
FIDESZ–KDNP

A képviselõi munka és az önkormányzat
mûködési rendszere nem ismeretlen szá-
momra, hiszen korábban több cikluson ke-
resztül tagja voltam a képviselõ-testület-
nek. Tegyük együtt szebbé, otthonosabbá
és biztonságosabbá a Viza lakótelepet és
környékét. Számíthatnak rám!

Kulcsár László János
JOBBIK

1955-ben születtem Budapesten. Két fel-
nõtt gyermekem van. Jelenlegi munkahe-
lyemen 30 éve dolgozom munkavezetõ-
ként, középvezetõi státuszban. Angyalföl-
dön is nagy probléma a minõségi munka-
helyek hiánya. Kerületünkben a kis- és
középvállalkozások támogatására, a helyi
vállalkozók elõtérbe helyezésére van szük-
ség!

Szabó Tamás
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

A XIII. kerületben élõ és dolgozó, kom-
munikációval foglalkozó közgazdász va-
gyok, 37 éves. Fontos számomra a helyi ci-
vil közösségek ügye, a XIII. Kerületi Lo-
kálpatrióták Egyesületének szóvivõi fel-
adatait is ellátom. Motiválnak a társadal-
mi kihívások kezelési lehetõségei. Tóth Jó-
zseffel közösen tehetünk a jó megoldások
megvalósulásáért. 

D’Elia Viktor Zoltán
LMP

Részt vettem számos béke- és emberi jogi
demonstráción és eseményen szervezõ-
ként. Meggyõzõdésem, hogy mindenkinek
joga van környezete történéseibe beleszól-
ni, a véleményüknek súlya kell legyen. Szá-
momra ezt jelenti a valódi demokrácia és
az önkormányzatiság.

Halász Csaba
Együtt–PM–DK–MoMa

Hírközlésben dolgozom 25 éve, jelenleg
mûszaki igazgatóként. A Vizafogó város-
részben élek, legfontosabb feladataim
egyikének tartom a lakóépületek felújí-
tásának elindítását. Célom a közbizton-
ság megerõsítése, a térfigyelõ kamera-
rendszer bõvítése, korszerûsítése. Vál-
toztatni szeretnék az autótulajdonosok
érdekében a parkolási rendszeren. Fej-
lesztetni kívánom az ingyenes internet
elérését.

Karácsonyi Zoltán
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

Katonacsaládba születtem, 25 éve a Fõvá-
rosi Vízmûveknél dolgozom részlegveze-
tõként. Az önök bizalmából 1994 óta va-
gyok képviselõ, így aktív részese lehettem
a kerület fejlõdésének. Voltam a szociális
bizottságnak és a tulajdonosi bizottságnak
is elnöke, a szocialista képviselõcsoportot
vezetem.

Hutterer Béla
FIDESZ–KDNP

Budapesten születtem. A MÁV Utasellá-
tó nyugdíjazott vendéglátó-ipari mene-

dzsere, majd a VDSZSZ helyi szervezeté-
nek vezetõje. Célom: a kormány által meg-
hirdetett panelfelújítási program XIII. ke-
rületben történõ mielõbbi megvalósítása,
a rezsicsökkentés eredményeinek megõr-
zése.

Kósi Márk
JOBBIK

Tisztelt Választópolgár! Kósi Márk, 21
éves budapesti lakos vagyok. Immár két
évtizede itt élek Önök között a XIII. kerü-
letben. Felsõfokú francia és angol nyelvtu-
dással rendelkezõ közgazdász hallgatóként
hiszem, hogy munkámmal hozzá tudok já-
rulni a kerület további sikereihez. Ehhez
kérem az Ön bizalmát!

Piros Gábor
Együtt–PM–DK–MoMa

45 éves, bankszektorban dolgozó mene-
dzser vagyok. Fontosnak tartom az okta-
tási, egészségügyi és szociális ellátás újra-
értelmezését és fejlesztését, a foglalkozta-
tás színvonalának növelését. Támogat-
nám a környezettudatos szemlélet erõsí-
tését, a megújuló energiaforrások széle-
sebb körû kihasználását. Célom a jobb
parkolási rendszer kialakítása, a közbiz-
tonság növelését szolgáló fejlesztések tá-
mogatása.

Tempfli József
LMP

Az elmúlt négy évben sok változás volt a
kerületben, melynek egyik kezdeményezõ-
je voltam. Megalakult a kerületi közterü-
let-felügyelet. A közbiztonság még mindig
sok kívánni valót hagy maga után. Bár van
térfigyelõ rendszer, de a mai napig nincs
meg a rendõrpalotára lövöldözõ és a bank-
robbantó sem.

Burianné Andries Éva
Együtt–PM–DK–MoMa

Közgazdász vagyok, harminckét éve lakom
a kerületben. Megígérem, hogy a képvise-
lõ-testületi döntések elõtt mindig kikérem
a választóim véleményét. Az általuk meg-
fogalmazott igények szerint, és csak meg-
felelõ szakmai elõkészítés alapján fogok
szavazni.

Erdõs László
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

Alelnöke vagyok a XIII. Kerületi Lo-
kálpatrióták Egyesületének. Hivatásos
katonai pályám befejezését követõen
képviselõként, majd bizottsági tagként
2006 óta dolgozom a XIII. kerületben
élõkért. A szociális ügyeken túl külön fi-
gyelmet fordítok a Szabolcs utcára és a
Kassák Lajos utcai teresedés megvalósu-
lására.

Dr. Tõsér Sándor
FIDESZ–KDNP

Angyalföldön élek és dolgozom. Nõs va-
gyok, egy kislány édesapja. Jogász végzett-
séggel rendelkezem. Szorgalmazom a köz-
rend és a biztonság megerõsítését, a játszó-
terek környezetének, a kerület tisztaságá-
nak megóvását, a parkosítást, valamint kö-
zösségi programok szervezését.

Balogh Balázs
LMP

1983-ban születtem. Korábban közéleti te-
vékenységet nem folytattam, de a verseny-
szférában szerzett 10 éves tapasztalataim-
mal úgy érzem, hasznos nézõpontot adha-
tok az önkormányzati munkához.

Károlyi Linda
JOBBIK

28 éves kerületi lakos vagyok. Két máso-
dik osztályos gyermeket nevelek egyedül-
álló szülõként. Tapasztalatból tudom, a
szociális védõhálónak óriási hiányosságai
vannak. Önkormányzati képviselõként
szeretnék ezen változtatni. Ehhez kérem
bizalmukat, szavazatukkal segítsék, hogy
hangot adhassak annak, ami Önöknek
fontos.

Németh János Lajos
független

Kemény András
LMP

Grafológus vagyok. Ma is abban a házban
élek, melyet még rézmûves és díszkovács
dédapám épített itt Angyalföldön. Leg-
fõbb célom azon alulról jövõ kezdeménye-
zések, civil közösségek támogatása, melyek
kerületünket barátságosabbá és embersé-
gesebbé tehetik.

Földi Imre
Magyar Vállalkozók és Munkaadók Pártja

Nagy Péter
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

1975-ben születtem, gyermekkorom is An-
gyalföldhöz köt. Számítástechnikai progra-
mozó végzettségem van, elsõ munkahe-
lyem a Budapesti Corvinus Egyetem volt,
nyolc éve a XIII. kerületben dolgozom. Az
önkormányzatban egy éve bizottsági tag-
ként dolgozom a Tulajdonosi, Kerületfej-
lesztési és Lakásgazdálkodási Bizottságban.

Mészáros Zsófia
Együtt–PM–DK–MoMa

A civilszervezetek erõsebb jelenlétéért, a
képviseleti demokrácia megerõsítéséért
fogok dolgozni. Fontosnak tartom az
egészségügyi vizsgálatok kiterjesztését a
hátrányos helyzetben élõkre, a hajléktala-
nokra is. A kerékpárral való közlekedést és
a közösségi terek létrehozását szorgalmaz-
nám. A kiadatlan ingatlanokat felszámol-
nám és kulturáltabb környezetszépítésre
ösztönözném a lakókat.

Benke László
JOBBIK

Kétgyermekes családapa vagyok, a Jobbik
angyalföldi elnöke, budapesti alelnöke és a
XIII. kerületi polgármesterjelöltje. An-
gyalföldön születtem, és jelenleg is itt élek
a kerületben. Meggyõzõdésem, hogy a ke-
rületben lakóknak elsõsorban közrendre,
minõségi munkahelyekre, valamint testi
és lelki egészségre van szüksége. Küzdjünk
együtt a XIII. kerület szebb jövõjéért!

Szabó Zsolt
FIDESZ–KDNP

49 éves pedagógus vagyok. Fiatalkorom
óta a kerületben élek. A körzetet megis-

merve szomorúan tapasztaltam, hogy An-
gyalföld a legelhanyagoltabb része. Fontos
feladatomnak tartom az utak állapotának
javítását és több önkormányzati fejlesztési
pénz megszerzését választókerületem szá-
mára.

Dr. Dulin Zsolt
FIDESZ–KDNP

48 éves, ügyvéd vagyok. Családommal a
vizafogói Szent Márton-plébánia közössé-
gének tagjai vagyunk. Az ön bizalmából
képviselném a szépkorúakról történõ
anyagi és szellemi gondoskodást. Fontos-
nak tartom zöldövezeteink ápolását és bõ-
vítését. Hajrá Vizafogó!

Holakovszki Genovéva
LMP

Szívügyem a közlekedés, valamint a közin-
tézmények akadálymentesítése. Az óvodai
zeneoktatás szükségessége a késõbbi nyel-
vi összefüggések megértése. Továbbá nem
maradhat el gyermekeinknek a környezet-
tudatos életmódra való nevelése. Hiszen
lehet más, lehet élhetõbb a közvetlen kör-
nyezet!

Faragó Éva
Együtt–PM–DK–MoMa

28 éve lakom a kerületben, és 20 éve itt is
dolgozom. Lokálpatriótaként szeretnék
többet tenni a kerületért és az itt lakó em-
berekért. Ezek közé tartozik a többi között:
a közbiztonság jobbá tétele Angyalföldön,
a gyermekek egészséges fejlõdésének biz-
tosítása, az idõsebb korosztály jobb egész-
ségügyi ellátása, a környezettudatos élet-
mód feltételeinek megteremtése.

Bodorné Farkas Zsuzsánna
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

Életem és munkásságom a szociális terü-
lethez köt. A választókerületben önök ko-
rábban négyszer bíztak meg képviseletük-
kel. Ismernek, tudják: Tóth Józseffel közös
ígéreteink megvalósulnak. Megválasztá-
som esetén átalakul majd az Árpád híd
melletti zöldfelület és megújul a Váci út
132. mögötti játszótér.

Tamás Róbert
JOBBIK

1987-ben születtem Veszprémben. Az EL-
TE Állam- és Jogtudományi Karának vég-
zõs, politikatudomány mesterképzéses
hallgatója vagyok. Megválasztásom esetén
a gazdasági jólét, a társadalmi biztonság és
a nemzeti büszkeség kibontakozását sze-
retném elõsegíteni kerületünkben. Ehhez
kérem támogatásukat!

Kugyela Attila
FIDESZ–KDNP

45 éve élek a kerületben és 8 éve vagyok
önkormányzati képviselõ, nagyon szoro-
san kötõdöm személyesen, érzelmileg a
kerülethez és az itt lakókhoz. Továbbra is
segíteni szeretnék rászoruló lakótársain-
kon, az idõsek biztonságérzetén, a fiatal
családok elõrejutásán és a kerület meg-
újulásán.

11. számú önkormányzati
választókerület

10. számú önkormányzati
választókerület

9. számú önkormányzati
választókerület

8. számú önkormányzati
választókerület

7. számú önkormányzati
választókerület

6. számú önkormányzati
választókerület
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Kiss Csaba
JOBBIK

51 éves, három gyermek büszke édesapja
vagyok. Születésemtõl fogva Angyalföldön
élek. Szilárd meggyõzõdésem, hogy a Job-
bik képes valódi megoldásokat találni
problémáinkra. Vallom, hogy a mienk az
egyetlen olyan párt ma Magyarországon,
amely értékeinket megõrizve, tisztessége-
sen és becsületesen képes irányítani a ke-
rületet!

Váczi Zoltán
LMP

Válogatott és NB I-es sportolóként, majd
edzõként is mindig az volt a legfontosabb
számomra, hogy a csapatom mindent
megtegyen a jó cél, a gyõzelem érdeké-
ben. Most úgy gondolom, hogy azzal te-
hetem a legtöbbet, ha az LMP csapatát
erõsítem.

Csata Zsuzsanna
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

A kerületben születtem, itt jártam iskolá-
ba és fiatalon bekapcsolódtam a helyi köz-
életbe. A XIII. Kerületi Gyermek- és Ifjú-
sági Önkormányzat diákpolgármestere-
ként dolgozom a kerületért a helyi fiatalsá-
got képviselve. Az itt megszerzett tapasz-
talatokat felhasználva, fiatalos, civil len-
dülettel fogom a választókerületet képvi-
selni. 

Szombathelyi Péter
Együtt–PM–DK–MoMa

61 éves agrármérnök vagyok, a jövõ nem-
zedékek egészséges felnevelését figyelem-
be véve képzelem el a kerület továbbfej-
lesztését. Kiemelten fontosnak tartom a
Petneházy utca egy részének rehabilitáció-
ját. Azonnali személyi és tárgyi intézkedé-
sekkel, civilek bevonásával javíttatnám a
közbiztonságot.

Páli Zoltán
LMP

Felállítanám a részönkormányzatok rend-
szerét. Az átláthatóság és részvétel elõsegí-
tésére a bizottsági üléseket is közvetíte-
ném. Érdemes lenne azon elgondolkodni,
hogy a XIII. kerületi kulturális, illetve szó-
rakozási lehetõségeknek a kerület északi
részében nagyobb teret adjunk.

Makk Katalin Elvira
Együtt–PM–DK–MoMa

35 éve élek a kerületben. Egész életem-
ben tanárként, 15 éven át igazgatóként
dolgoztam: tudom, hogyan kell közössé-
get építeni, képviselni. Angyalföldön a
diákközpontú oktatásért, az idõsekért, az
igényes, barátságos zöld környezetért és a
közösségi terekért, a jobb közbiztonságért
dolgozom. Mindent önökkel, önökért, ér-
tünk!

Dr. Puchner Gábor
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

Jogász végzettségû, 34 éves, XIII. kerületi
lakos vagyok. Tíz éve dolgozom Angyalföl-
dért, korábban jogi elõadó, majd Tóth Jó-
zsef polgármester személyi referense is vol-
tam. Elõször 2010-ben lettem önkormány-
zati képviselõ, azóta a Tulajdonosi, Kerü-
letfejlesztési és Lakásgazdálkodási Bizott-
ság elnökeként dolgozom.

Bálint Antónia
FIDESZ–KDNP

Egy hétéves kislány édesanyja vagyok.
Angyalföld a szûkebb hazám. Korábbi fej-
lõdése számomra is öröm volt. A fejlõdés
azonban lelassult, mára gazdátlan telkek
jellemzik a városrészt. A Rákos-patak
környékén lévõ utcák sok helyen a ’60-as
éveket idézik. A kerületnek új lendület
kell!

Bognár Kálmán Sándor
JOBBIK

1986-ban születtem Angyalföldön. A ke-
rületi Szent László Általános Iskolába jár-
tam, majd a Kézmûipari Szakközép és
Szakmunkásképzõben végeztem tanulmá-
nyaimat. Szükség van a kerületben egész-
séges és aktív fiatalokra, hogy eredménye-
sen tudjuk megvalósítani célkitûzésein-
ket!

Holopné Schramek Kornélia
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

Generációk óta a választókerületemben
élek. Tanári és tanügy-igazgatási diplo-
máim mellett közgazdász képesítést is sze-
reztem. 1994 óta vagyok egyéni képvise-
lõ. Pedagógusi és iskolaigazgatói mun-
kámból 1995-ben váltottam, 19 éve a ke-
rület oktatási, egészségügyi és szociális
ügyekkel foglalkozó alpolgármestere va-
gyok. 

Dr. Both Hunor
FIDESZ–KDNP

25 éves, jogász, a kerületi Fidelitas alelnö-
ke vagyok. Legfõbb céljaim: a Rákos-patak
partjának rendbetétele, az elöregedõ ön-
kormányzati lakások felújításának megol-
dása, továbbá a körzet közbiztonságának a
javítása a kerület más részein már bevált
térfigyelõ kamerák segítségével.

Schiffer Eszter
LMP

Anyukaként számomra nagyon fontos,
hogy az itt élõ gyerekek egy nyugodt, biz-
tonságos, gyerekbarát környezetben élhes-
sék mindennapjaikat, ahol õk is szívesen
kezdik el saját, önálló életüket. A Lehet
Más a Politika képviselõjeként egy élhetõ
és szerethetõ Angyalföldért szeretnék dol-
gozni.

Nagy Lajos
Együtt–PM–DK–MoMa

Ma is aktív villamosmérnök vagyok, há-
lózattervezõ és energetikai szakértõ.
2002–2010 között önkormányzati képvi-
selõ voltam. Szeretném elérni, hogy a
kulturális és sportintézmények nyitot-
tabbak és elérhetõbbek legyenek a lakos-
ság számára. Kerületünkben emberek
százai élnek méltatlan körülmények kö-
zött. Van lehetõség a lakossági igények
érdekében a közösségi pénzek reálisabb
elköltésére.

Berkó Viktória
JOBBIK

39 éves, két gyermek büszke édesanyja va-
gyok. Hosszú ideje a kerületben élek és a
munkám is ideköt, mivel tizenhét éve

ugyanannál az angyalföldi cégnél dolgo-
zom. Fontosnak tartom a házi betegápoló
és idõsgondozó, valamint a kismama szol-
gálat tényleges mûködtetését. Lakóhelye-
met nem csupán egy körzetnek tekintem,
hanem közös otthonunknak!

Szabó Gábor
Magyar Vállalkozók és Munkaadók Pártja

Máté Gábor Péter
FIDESZ–KDNP

A Fidesz képviselõjelöltje vagyok, a 14. vá-
lasztókerület õslakosa. Nagyon fontosnak
érzem e terület biztonságát és tisztaságát.
Kérem önöket, hogy közösen oldjuk meg
az adódó problémáinkat.

Pochanics Szilvia
LMP

1983-ban születtem. 10 éve dolgozok egy
multinacionális cégnél. Emellett az LMP
helyi szervezetében próbálok mindent el-
követni, hogy bebizonyíthassam a kerület-
ben élõknek, hogy az eredményeket meg-
õrizve és továbbvíve is van élet az MSZP
után.

Kiriák Klaudia Katalin
JOBBIK

Tõsgyökeres angyalföldi lakos vagyok.
1989-ben születtem a kerületben. Az EL-
TE-n nemzetközi tanulmányok szakon
szereztem diplomát. Jelenleg mint ország-
gyûlési képviselõi asszisztens dolgozom.
Sajnos kerületünk is sok problémával
küzd. Ezeken szeretnék változtatni Önök-
kel, kerületi lakosokkal közösen.

Borszéki Gyula
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

1998 óta szolgálhatom a választókerületet.
Megválasztásom esetén vállalom újabb
szabadtéri fitneszeszközök telepítését, a 70
év felettieknek alanyi jogon járó gyógyszer-
támogatási összeg emelését, a bölcsõdei el-
látás ingyenességének fenntartását és az
óvodai-bölcsõdei férõhelyek további bõví-
tését és térfigyelõ kamera telepítését a
kertvárosban.

Orbán Zsuzsanna
Együtt–PM–DK–MoMa

Magyartanár vagyok, 2006 óta élek a Vi-
zafogó városrészben. Önkéntesként dol-
gozom a Madridi utcai hajléktalanszállón.
Hiszem, hogy nem eldugni kell a hajlékta-
lanokat, hanem segíteni a visszailleszkedé-
süket. Szeretnék tenni azért, hogy ne le-
gyen több szegény és tanulatlan generáció.
Szükségesnek tartom, létesüljön olyan
idõsotthon is, ahol méltó körülmények kö-
zött élhetnek az idõsek.

Bódi Gyula
Munkáspárt

Levitin Dávid
Együtt–PM–DK–MoMa

36 éves újságíró vagyok. Öt éve élek a XIII.
kerületben. A legsürgetõbb feladatnak a

panelprogram újraindítását és a hajlékta-
lanszállók bõvítését, illetve élhetõbbé té-
telét tartom. Azért is kívánok tenni, hogy
a Marina-part közelében legyen bölcsõde,
óvoda, orvosi rendelõ. Elengedhetetlen-
nek tartom a kerékpárutak növelését, fon-
tos, hogy a Duna-parton minél hosszabb
sétány épüljön ki.

Zalai Judit
JOBBIK

57 éves vagyok. Budapesten születtem.
Két felnõtt fiam van, valamint két unoká-
val is büszkélkedhetem. Szükségesnek tar-
tom a közbiztonság megerõsítését, és úgy
gondolom, erõs kézzel kell fellépnünk a
bûnözés minden formája ellen. Fontosnak
tartom továbbá a kerületben mûködõ ci-
vilszervezetekkel való együttmûködést az
itt lakók érdekében.

Riczu Gábor
LMP

Másodéves gépészhallgató vagyok. Az
LMP által képviselt értékek és a józan gon-
dolkodás miatt lett szimpatikus számomra
a párt. Úgy érzem, én ezt a fajta józanságot
és ezeket az értékeket tudnám képviselni
az önkormányzati munkában.

Rajacsics László
MSZP–XIII.  Ker. Lokálpatrióták Egyesülete

1951-ben születtem, végzettségem gé-
pészmérnök. Évtizedekig dolgoztam az
angyalföldi hajógyárban, jelenleg egy kis-
üzem ügyvezetõje vagyok. Az elmúlt húsz
évben önök választottak meg önkor-
mányzati képviselõnek. Erre, a kerüle-
tünk fejlõdésére és a kialakult empatikus
emberi kapcsolatokra egyaránt büszke va-
gyok.

Szigeti Zsolt
FIDESZ–KDNP

27 éves, budapesti vagyok. A Fi-
desz–KDNP önkormányzati képviselõje-
löltjeként indulok a 2014-es önkormány-
zati választáson a XIII. kerületben. Ha ön
is egyetért jelölésemmel, kérem, hogy kö-
zös erõvel teremtsük meg a lehetõséget a
kerület élhetõbbé tételére.

15. számú önkormányzati
választókerület

14. számú önkormányzati
választókerület

13. számú önkormányzati
választókerület

12. számú önkormányzati
választókerület

Kompenzációs listák
a XIII. Kerületi

Helyi Választási Bizottság által
kisorsolt sorrendben:

1. sorszám Magyar Szocialista
Párt–XIII. Kerületi
Lokálpatrióták
Egyesülete

2. sorszám Együtt–A Korszak-
váltók Pártja–Pár-
beszéd Magyaror-
szágért Párt–De-
mokratikus Koalí-
ció–Modern Ma-
gyarország Mozga-
lom Párt

3. sorszám FIDESZ-Magyar
Polgári Szövet-
ség–Keresztényde-
mokrata Néppárt

4. sorszám Lehet Más a Poli-
tika

5. sorszám Jobbik Magyaror-
szágért Mozgalom
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1. Fikó Nacsó (Magyarországi Bolgárok
Egyesülete)

2. Varga Zsanett (Magyarországi Bolgá-
rok Egyesülete)

3. Kalicov Teodóra (Magyarországi Bol-
gárok Egyesülete)

1. Mitropoulos Ágnes Alexandra (Ma-
gyarországi Görögök Kulturális Egye-
sület, Görög Ifjúsági Egyesület, „Kari-
atidák” Görög–Magyar Nõk Kulturá-
lis Egyesülete, Helidonaki Görög Ha-
gyományõrzõ Egyesület)

2. Varga Józsefné (HELLASZ Görög–
Magyar Kulturális [Közhasznú] Egye-
sület)

3. Argiropulu Lefteria (Magyarországi
Görögök Kulturális Egyesület, Görög
Ifjúsági Egyesület, „Kariatidák”
Görög–Magyar Nõk Kulturális Egye-
sülete, Helidonaki Görög Hagyo-
mányõrzõ Egyesület)

4. Mesteri Lászlóné (HELLASZ Görög–
Magyar Kulturális [Közhasznú] Egye-
sület)

5. Durosz Thália (Magyarországi Görö-
gök Kulturális Egyesület, Görög Ifjú-
sági Egyesület, „Kariatidák”
Görög–Magyar Nõk Kulturális Egye-
sülete, Helidonaki Görög Hagyo-
mányõrzõ Egyesület)

6. Thomaidu Elefteria (HELLASZ
Görög–Magyar Kulturális [Közhasz-
nú] Egyesület)

7. Dr. Szabó Kálmánné (HELLASZ
Görög–Magyar Kulturális [Közhasz-
nú] Egyesület)

1. Romácz László (Magyarországi Hor-
vátok Szövetsége)

2. Dr. Drajkó Veronika (Magyarországi
Horvátok Szövetsége)

3. Drajkó Péterné (Magyarországi Hor-
vátok Szövetsége)

1. Filó Jánosné (Polonia Nova Közhasz-
nú Kulturális Egyesület)

2. Kovács István (Polonia Nova Köz-
hasznú Kulturális Egyesület, Magyar-
országi Lengyel Katolikusok Szent
Adalbert Egyesülete)

3. Horváth Imre István (Polonia Nova
Közhasznú Kulturális Egyesület)

4. Kovács Marcin (Magyarországi Bem
József Lengyel Kulturális Egyesület)

5. Nagy Alicja Mária (Polonia Nova
Közhasznú Kulturális Egyesület, Ma-
gyarországi Lengyel Katolikusok
Szent Adalbert Egyesülete) 

6. Janka József Zoltán (Magyarországi
Bem József Lengyel Kulturális Egye-
sület)

7. Lázár Márton Stanislaw (Magyaror-
szági Bem József Lengyel Kulturális
Egyesület)

8. Kozák Teresa Ewa (Polonia Nova
Közhasznú Kulturális Egyesület, Ma-
gyarországi Lengyel Katolikusok
Szent Adalbert Egyesülete)

1. Katonáné Mayer Katalin (Észak-ma-
gyarországi Német Önkormányzatok
Szövetsége Egyesület) 

2. Wolfart Jánosné (Észak-magyaror-
szági Német Önkormányzatok Szö-
vetsége Egyesület)

3. Tüttõné Rácz Éva (Észak-magyaror-
szági Német Önkormányzatok Szö-
vetsége Egyesület) 

4. Tremml-Kurcz Ernõ József (Észak-
magyarországi Német Önkormány-
zatok Szövetsége Egyesület)

5. Csaba Ferenc Géza (Észak-magyaror-
szági Német Önkormányzatok Szö-
vetsége Egyesület)

6. Vigh Katalin (Észak-magyarországi
Német Önkormányzatok Szövetsége
Egyesület)

1. Kovács Zsófia (Arménia Népe Kultu-
rális Egyesület, Kilikia Kulturális
Egyesület, Örmény Ifjúsági Egyesület)

2. Füleki Balázs (Erdélyi Örmény Gyö-
kerek Kulturális Egyesület)

3. Dr. Kiss Margit Katalin (Erdélyi Ör-
mény Gyökerek Kulturális Egyesület)

4. Lázár István (Arménia Népe Kulturá-
lis Egyesület, Kilikia Kulturális Egye-
sület, Örmény Ifjúsági Egyesület)

5. Kastl Egon (Arménia Népe Kulturá-
lis Egyesület, Kilikia Kulturális Egye-
sület, Örmény Ifjúsági Egyesület)

6. Kabdebó János (Erdélyi Örmény
Gyökerek Kulturális Egyesülete)

1. Lakatosné Tamás Anita (100 Roma
Virtuóz Országos Kulturális Egyesü-
let)

2. Lakatos Ernõ (Magyarországi Össze-
fogás Roma Rom Szervezet)

3. Batyi Károly (1993) (Cigány Szerve-
zetek Országos Szövetsége)

4. Balogh Zsigmond (Magyarországi
Összefogás Roma Rom Szervezet)

5. Lakatos Károly (100 Roma Virtuóz
Országos Kulturális Egyesület)

6. Lakatos László (100 Roma Virtuóz
Országos Kulturális Egyesület)

7. Batyi Károly (1965) (Cigány Szerve-
zetek Országos Szövetsége)

8. Boncföldi Magdolna (Roma Polgári
Tömörülés)

9. Kállai Tiborné (Magyarországi Össze-
fogás Roma Rom Szervezet)

10. Bimbó Mónika (Cigány Szervezetek
Országos Szövetsége)

11. Jakab Sándor (Roma Polgári Tömö-
rülés)

12. Miczura-Varga Szilvia (Roma Polgá-
ri Tömörülés)

13. Ajtai Katalin (Cigány Szervezetek
Országos Szövetsége)

14. Lakatos Károlyné (100 Roma Virtu-
óz Országos Kulturális Egyesület)

15. Horváth János (Magyarországi Ösz-
szefogás Roma Rom Szervezet)

16. Zsákai Ferenc (Roma Polgári Tömö-
rülés)

1. Simó Attila (Magyar–Román Demok-
ratikus Szövetség)

2. Bálint István (Budapesti Román
Egyesület)

3. Zsuk Ágnes Erzsébet (Magyar–
Román Demokratikus Szövetség)

4. Bábel István József (Magyar–Román
Demokratikus Szövetség)

5. Szigeti Gábor (Budapesti Román
Egyesület)

6. Ghirie Ibolya (Budapesti Román
Egyesület)

7. Dr. Fenyvesi Györgyné (Budapesti
Román Egyesület)

1. Homoki István (Európai Uniós Ru-
szin Integrációért Közhasznú Egyesü-
let)

2. Salánki András (Európai Uniós Ru-
szin Integrációért Közhasznú Egyesü-
let)

3. Ecsedi-Papp Renáta (Európai Uniós
Ruszin Integrációért Közhasznú
Egyesület)

4. Lovas Sándorné (Európai Uniós Ru-
szin Integrációért Közhasznú Egyesü-
let)

1. Dragojlovits Adriána Jadranka (Nem-
zetiségi Hagyományõrzõ Kulturális
Egyesület)

2. Gyurity Diana (Nemzetiségi Hagyo-
mányõrzõ Kulturális Egyesület)

3. Vidiczki Iván (SRPSKI FORUM
Egyesület)

4. Gojkovic Sonja (SRPSKI FORUM
Egyesület)

1. Patayné Fábián Éva (Ozvena [Vissz-
hang] Budapesti Szlovák Kórus, Szlo-
vák Nyugdíjasok Klubja)

2. Fray Rózsa (Ozvena [Visszhang] Bu-
dapesti Szlovák Kórus, Szlovák Nyug-
díjasok Klubja)

3. Mátrai Zsuzsánna Emese (Ozvena
[Visszhang] Budapesti Szlovák
Kórus, Szlovák Nyugdíjasok Klub-
ja)

4. Hollósy Tiborné (Ozvena [Vissz-
hang] Budapesti Szlovák Kórus, Szlo-
vák Nyugdíjasok Klubja)

Szlovák nemzetiség

Szerb nemzetiség

Ruszin nemzetiség

Román nemzetiség

Roma nemzetiség

Örmény nemzetiség

Német nemzetiség

Lengyel nemzetiség

Horvát nemzetiség

Görög nemzetiség

Bolgár nemzetiség

XIII. kerületi kisebbségi önkormányzati képviselõjelöltek
A nemzetiségi jelöltek a szavazólapon a XIII. Kerületi Helyi Választási Bizottság által kisorsolt sorrendben szerepelnek.
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Lomb- és zöldhulladék Zsákigénylés

Avargyûjtés
Városrészünkben november 3–14. között szerveznek zöldhulladék-
gyûjtést. A társasházak és lakásszövetkezetek október 27–30. között
9–15 óráig igény szerint 10-15 db zsákot vehetnek át a XIII. Kerületi
Közszolgáltató Zrt. Hajdú utca 29. szám alatti irodájában. A családi
házakhoz a gyûjtést megelõzõ héten a zrt. munkatársai 5-5 zsákot jut-
tatnak el. Kérik, hogy a rendelkezésükre bocsátott zsákokba kizárólag
falevelet és zöldhulladékot helyezzenek. A bezsákolt zöldhulladék el-
szállításáról, az elmúlt évekhez hasonlóan az akció ideje alatt folyama-
tosan gondoskodnak.

((FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll))

(A kerület 2012-ben – Buda-
pest és Ferencváros után harma-
dikként a fõvárosban – kiérde-
melte a Magyar Urbanisztikai
Társaság rangos elismerését, a te-
lepülési Hild-díjat, melyet sok
más mellett épp a Vizafogóéhoz
hasonló, más közterületi fejlesz-
tések esetében is tanúsított
„fenntartható, integrált stratégi-
ai településfejlesztésért” ítélt oda
a MUT – a szerk.)

A Vizafogón nemcsak egysze-
rû ráncfelvarrás történt, hiszen
gyakorlatilag mindenre kiterjedõ
fejlesztés valósult meg. Október-
re már csak két elem kivitelezése
maradt hátra: a Népfürdõ utcai
zöldsáv és elkerített kutyafuttató
kialakítása, amit a hónap máso-
dik felében kezdenek meg, s ma-
gába foglalja a zöldfelület rende-
zését és egy cserjesáv telepítését.
A másik a hulladékgyûjtõk egy-
ségesítése, ami praktikusan azt
jelenti, hogy a lakótelep terüle-

tén lévõ szemetes- és kutyaürü-
lék-gyûjtõ edényeket egységes ar-
culatúakra cserélik.

Ami viszont már látható, pél-
dául a Népfürdõ u. 17. szám elõtt
kialakított reprezentatív pihenõ-
park, mely egységes díszburkolat-
tal, ülõfelületekkel, kibõvített
közvilágítással, egyedi párame-
dencével várja a pihenni vágyó-
kat. Megtörtént a zöldfelületek
felújítása, a talajtakaró és az éve-
lõ növények, valamint a talaj-
vízkutas automata öntözõrend-
szer telepítése, továbbá a faállo-
mány rekonstrukciója, azaz az el-
öregedettek kivágása, s új hársfa-
sor telepítése.

Az iskola és az óvoda között új
játszóteret építettek egyedi, szí-
nes gumiburkolattal, új mászó-
várral és eszközökkel. Vízparti
zsombékokat idézõ gumidombo-
kat alakítottak ki, a homokozót
pedig napvitorlával árnyékolták.
Itt is megtörtént a zöldfelület fej-
lesztése, az elöregedett fák kivá-
gása, a talajtakarók és évelõ virá-

gok telepítése. Az óvoda és a böl-
csõde között évelõ virágfelületek-
kel kialakított pihenõkertet léte-
sítettek, ugyancsak talajvízkutas
automata öntözéssel, egy 70 cen-
timéteres kerítés is épült a kert kö-
ré kialakítása, melyben egyedi –
bronz vizamotívumot tartalmazó
– ivókút áll, valamint padok, asz-
talok és kibõvült a közvilágítás. 

Ami a sporttér fejlesztését ille-
ti, öntött gumiburkolatot, s négy
méter magas hangcsillapító kerí-
tést kapott a két labdapálya, hét
fitnesz- és három ügyességi esz-
közt, s egy pingpongasztalt he-
lyeztek ki, szintén fejlesztették a

közvilágítást, egyedi ülõfelülete-
ket alakítottak ki, s rendezték a
zöldfelületeket, azaz kiültették a
talajtakaró cserjéket és az évelõ
virágokat. 

Az Esztergomi és a Párkány ut-
ca között gyalogutat létesítettek,
kiépült a közvilágítás és egy két
méter széles gyalogburkolat,
emellett hársfasort is telepítet-
tek. Az úgynevezett „udvaros há-
zak” – azaz a Dráva és a Süllõ ut-
ca közötti közparki belsõ udvarok
– négytömbnyi, belsõ zöldterüle-
tei köré másfél méteres kerítést
vontak, felfrissítették a zöldfelü-
letet (szárazgallyazás, cserjemet-

szés), s felújították a gyöngyka-
vics-járófelületet, így megtörtént
a gyomtalanítás és az újraterítés.
A Népfürdõ u. 15. elõtti játszóte-
ret körülkerítették, a 19. szám
elõtti játszótér ivókutat kapott. 

A városias környezetben kü-
lön tájépítészeti érdekesség an-
nak a helytörténeti tanösvény-
nek a kialakítása, mely öt állomá-
son keresztül mutatja be a Viza-
fogó lakótelep helytörténeti ér-
dekességeit, a vizafogást, „mesél”
az egykori vasútállomásról és a
halétkekrõl.

KK..  AA..  II..

Közterület-rekonstrukciók Idén 750 milliós fejlesztések zajlottak

Tanösvény a Vizafogón

Az önkormányzat az elmúlt és a most következõ idõszakban szá-
mos közterületi-zöldfelületi fejlesztést, parkrekonstrukciót végez
el kerületszerte, összességében csaknem 334 millió forintért. A
helyszínek a következõk: Cziffra György park (Kárász játszótér fej-
lesztése); Béke–Tatai lakótelep; Árpád hídfõ; Gyermek tér; Kassák
park; Jakab József utcai játszótér; Gidófalvy lakótelep; Bulcsú park;
Béke tér; Ördögmalom utca közterületei. Idén a kerület tulajdoná-
ban, illetve kezelésében lévõ szilárdburkolatú úthálózat két száza-
lékán hat, egymástól elkülönülõ szakaszon (Ronyva, Csángó,
Rozsnyai, Jász és Cserhalom utca, valamint Dráva szervizút) történ
felújítás, illetve várható annak befejezése a közeljövõben. A re-
konstrukciók mintegy 115 millió forintba kerülnek.

Családbarát ciklust hagy maga
mögött a most leköszönõ önkor-
mányzat – állapította meg a kép-
viselõ-testület az e témában elfo-
gadott beszámolójában. A kerü-
let három éve elfogadott Család-
barát Programjában számba vet-
te az itt élõ famíliák életminõsé-
gét javító intézkedéseket, s az eh-
hez elvégzendõ feladatokat. A
képviselõk megállapították, hogy
a különbözõ ágazatok együttmû-
ködve, egymást kiegészítve a mi-
nõségi szolgáltatásra töreksze-
nek. A városrészben csaknem
harmincezer család van, közülük
a gyermeket nevelõk száma mint-
egy 17 ezer, több mint 7600 csa-
lád egyszülõs, 5862-ben pedig
egy gyermek van. 

A fiatalok lakáshoz jutási rend-
szere a három támogatási lehetõ-
séggel komplex megoldást nyújt a
különbözõ élethelyzetben lévõ
kerületi korosztály számára. A se-
gélyezési rendszer is összetett: er-
re a célra tavaly 1,1 milliárd forin-
tot fordított a kerület, ebbõl gyer-
mekétkeztetésre mintegy 100 mil-
liót, családtámogatásra pedig 184
milliót. A jogosultak száma mint-
egy harmadával megnõtt, tavaly
már 12 és félezer igénylõ kapott
leginkább lakhatási vagy gyógy-
szertámogatást, illetve alacsony
jövedelem miatti kiegészítést. 

A veszélyeztetett és a hátrányos
helyzetû óvodások száma csök-
kent, gyermekvédelmi szempont-
ból a legkritikusabb továbbra is az

általános iskolás korosztály. Az
óvodákban, iskolákban havonta
átlagosan hét és félezer gyermek
étkezik, közülük csaknem három-
ezer részesül kedvezményben. Az
óvodai és a továbbra is ingyenes
bölcsõdei ellátás színvonala jó, vá-
rólista egyik területen sincs. Az ál-
talános iskolákban és a gimnáziu-
mokban szûrõprogram segíti a
sportág- és a pályaválasztást, s az
életmód-változtatást. 

A helyi egészségügyi szolgálat
magas színvonalon mûködteti a
járóbeteg-szakellátást 30 klinikai
szakmában, és több területen is
az egynapos sebészetet. A kerület
közmûvelõdési intézményeinek
rendezvényei pedig a családok
egészéhez szólnak.

Családbarát kerület Minden korosztályra jut figyelem

Kiegyensúlyozott
jóléti rendszer
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2014. október 11–12. (szombat–vasárnap) MOM Sport.
Nyitva: 10–19 óráig. 1123 Budapest, Csörsz utca 14–16.

Belépõjegy: felnõtt 600 Ft, gyerek 300 Ft

+36 (70) 340-7471 � www.asvanyborze.com

LELKES ÁSVÁNYBÖRZE
A MOM SPORTBAN!

� Aranymosás – játszóházak – kisállat- és kígyósimogató

� „Egészség-sziget”, szakmai elõadások, Bonsai Kiállítás

� Ezoterikus szolgáltatások, 3D vetítés barlangokról!

Ásványok, õsmaradványok,
drágakövek, meteoritok, illetve
ezekbõl készült dísztárgyak és
ékszerek kiállítása és vására.

Szeptember végén birtokba vet-
ték a kicsik és nevelõik a teljes
körûen felújított, akadálymente-
sített Pöttyös Tagóvodát. A Jász
utcai intézmény tornaszobájá-
ban már nagy a gyermekricsaj. A
melegítõ konyhából szorgos ke-
zek küldik étellifttel az elemózsi-
át a kis növendékeknek. Ízlése-
sen berendezett nevelési helyisé-
gek és közvetlen udvarkapcsola-
tos csoportszobák teszik komfor-
tossá az ide járó kerületi gyere-
kek hétköznapjait. Külön öröm,
hogy a tervezõk figyelembe vet-
ték a környezettudatos tervezési
és üzemeltetési szempontokat is.

Az intézményen belül létesített
átriumudvarral minden helyiség
természetes megvilágítást kap.
Ezenkívül az épület kedvezõ fek-
vése miatt szinte állandó nap-
fényben fürdõzhetnek a kis la-
kók, a motoros árnyékolók pedig
megóvják õket az idõjárás vi-
szontagságaitól. Az óvoda fûté-
sét gázkazánnal kombinált leve-
gõ-víz hõszivattyúk biztosítják,
ezzel is csökkentve az épület ká-
rosanyag-kibocsátását. A cso-
portszobákban komfortszellõzés
és mennyezeti fûtés nyújt a gyer-
mekeknek kellemes itt-tartózko-
dást.

„Szent Mihály öltöztet” – tartja a
mondás, mivel a népi hagyomány
úgy véli, ilyenkor szokott hide-
gebbre fordulni az idõ. Szeren-
csére az idei idõjárás rácáfolt a
sok évszázados megfigyelésre, a
Babér utcai templom kertjében
verõfényes napsütésben zajlottak
szeptember 28-án a Szent Mi-
hály-napi búcsú programjai.

Immár 21. alkalommal rendez-
ték meg a vigasságot Angyalföl-
dön, és idén is sokféle meglepe-
tés várta az érdeklõdõket. A gye-

rekek különösen nehezen tudtak
dönteni, hogy merre is vegyék az
irányt, óriás fajátékok, nemeze-
lés, agyagozás, rajzolás, babaké-
szítés, pónilovaglás, ugrálóvár és
vidámpark egyaránt szórakoztat-
ta õket, a vattacukor és a kürtõs-
kalács csábításáról már nem is be-
szélve. Benedek Krisztina és De-
zsõ Piroska szüreti Tipegõ-
Topogóján már reggel nagy volt a
jókedv, Tatay Veronika pedig
úgy mesélte-játszotta a Csillag-
szemû juhászt, hogy a gyerekek

még órákig hallgatták volna. A
búcsú fúvószenekari megnyitóját
követõen ünnepi szentmise zaj-
lott a templomban, majd a nagy-
színpadon egészen az este 8 órás
tûzijátékig szinte megállás nélkül
zajlottak a programok. Többek
között darabrészletekkel érkezett
a Holdvilág Kamaraszínház, mû-
sort adott a Harsányi Stúdió és
Csuka Mónika énekiskolája, volt
Taiko Hungary Japán dobshow
és gólyalábas komédiások, zenélt
a Féldecibel zenekar és a
Pedrofon Swing & Rock and Roll
Showband.

Az utcán izgalmas tûzoltóver-
seny zajlott, néhány tûzoltóesz-
köz ráadásul igazi idõutazást je-
lentett kicsiknek és nagyoknak
egyaránt. A sátrakban volt kira-
kodóvásár mindenféle portéká-
val – ahogy az egy búcsúhoz illik
– és számos civil szervezettel is ta-
lálkozni lehetett, például a Vö-
röskereszt XIII. kerületi szerve-
zetével, a Magyar Rákellenes Li-
gával, a Munka-Kör Alapítvány-
nyal és a Vakok és Gyengénlátók
Közép-magyarországi Egyesüle-
tével. 

BBÁÁRRDD NNOOÉÉMMII PPOOLLLLII

Szent Mihály-napi búcsú Idõutazás tûzoltókkal

Gólyalábas komédiások

Pöttyös Tagóvoda Környezettudatosan

Természetes szépség



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2014. OKTÓBER 2. 1133EGÉSZSÉG

A XIII. kerületi egészségügyi in-
tézményekben elérhetõ korszerû
diagnosztikai eljárásokkal a korai
stádiumú, panaszt még nem oko-
zó elváltozások is kiszûrhetõk. Az
erre alkalmas modern eszközöket
bemutató sorozatunkban ezúttal
a bõrgyógyászati betegségek di-
agnosztizálására és kezelésére
szolgáló gépeket vesszük számba
dr. Forgács Balázsnak (képün-
kön), a Visegrádi utcai rendelõ-
intézet bõrgyógyász fõorvosának
segítségével.

Köztudott, hogy az utóbbi év-
tizedekben jelentõsen nõtt az
UVA- és UVB-sugárzás. Ennek
következtében emelkedett a bõr-
rákos megbetegedések száma.
Húsz-harminc esztendeje ez fõ-
leg azokat az idõsebb embereket
érintette, akik foglalkozásuk mi-
att szinte az egész életüket a na-
pon töltötték. Manapság válto-
zott a helyzet: az átlagosnál töb-
bet napozók egyre fiatalabb kor-
ban betegszenek meg. 

A legfélelmetesebb bõrgyógyá-
szati daganat, a melanóma azért
nagyon veszélyes, mert gyorsan
adhat áttéteket a nyirokcsomókba
és a belsõ szervekbe. Ennél gyak-
rabban fordul elõ a szintén nagy-
részt a napozás következménye-
ként kialakuló basalioma (alapsej-
tes bõrdaganat). Ez a csak helyileg
terjedõ daganat áttétet nem ad. A
fõleg idõsebbekben jelentkezõ el-
változás kezelése általában mûté-
ti. Említésre méltó még az úgyne-
vezett laphámrák, amely ritkán ad
belsõ szervi áttétet. 

A szakorvos szerint sokan még
mindig nincsenek tisztában a na-
pozás veszélyeivel és a fényvéde-
lem fontosságával. A nyár már el-
múlt, de akik õsszel utaznak a dé-
li országok tengerpartjaira, azok-

nak is legalább harmincfaktoros
fényvédõ ajánlott. Veszélyezte-
tettek a gyerekek, valamint a na-
pon gyorsan leégõ nagyon világos
bõrû, szeplõs, szõke, illetve vörös
hajú, kék szemû emberek, külö-
nösen azok, akiknek a családjá-
ban már elõfordult a bõrrák vala-
milyen fajtája. Az õ számukra az
ötvenes vagy az ennél is maga-
sabb faktorszám az ideális. Ahogy
a vízparton, úgy a havas tájon is
nagy a visszaverõdõ UV-sugár-
zás. Ezért a közeli hónapokban sí-
elni készülõk se induljanak útnak
fényvédõ készítmény nélkül. 

A veszélyes melanómákról
már esett szó. Ezek az elõforduló
bõrrákoknak csak hozzávetõleg
tíz százalékát adják, ugyanakkor
a bõrdaganatok okozta halálese-
tek mintegy nyolcvanöt százalé-
káért felelõsek. Az Egészségügyi
Világszervezet statisztikái szerint
világszerte nõ a melanómás bete-
gek száma: évente átlagosan száz-
harminckétezer új beteget re-
gisztrálnak. Az ózonréteg káro-

sodásával ugyanis a légkör foko-
zatosan veszít védõ-szûrõ képes-
ségébõl, így egyre több UV-su-
gárzás éri bolygónk felszínét. 

A betegség kialakulhat már
meglévõ anyajegybõl, de felbuk-
kanhat sima bõrfelületen is. Az
anyajegyeknél a bõrgyógyász a
mennyiséget és a minõséget is fi-
gyeli, vagyis azt, hogy hány és mi-
lyen alakú anyajegy található a
páciens testén. A szabályos alakú
és színû, az évek folyamán lassan
növõ anyajegyeket általában ele-
gendõ évente egyszer megvizsgál-
ni. Ha azonban az anyajegy gyor-
san növekszik, a színe vagy a
szimmetriája megváltozik, akkor
haladéktalanul orvoshoz kell for-
dulni. A bõrgyógyászatra nem
szükséges beutaló, idõpontot
azonban a várakozás megelõzésé-
re ajánlatos kérni. 

Tekintve, hogy a bõrelváltozá-
sok szabad szemmel is láthatók,
különösen nagy a beteg felelõssé-
ge. A bõrgyógyászati szûrés fáj-
dalommentes, ugyanakkor életet

menthet. Az idõben felfedezett
elváltozás kimetszésével az ese-
tek többségében teljes gyógyulás
érhetõ el. A szûrés eszköze a der-
matoszkóp. A Visegrádi utcai
rendelõben kézi, valamint video-
dermatoszkóp egyaránt rendel-
kezésre áll. 

Mint a bõrgyógyász fõorvos el-
mondta: az elõbbivel megállapít-
ható, van-e szabálytalan, illetve
gyanús elváltozás. A videoder-
matoszkóp a kézi eszköz kiegészí-
tésére, illetve az anyajegy állapo-
tának követésére alkalmas. A
szükséges ellenõrzés gyakoriságát
egyénre szabottan állapítja meg
az orvos. A videodermatoszkóp a
fényképezõgéphez hasonlóan
mûködik: lényegében dokumen-
tálja, hogy a két vizsgálat között
eltelt idõben történt-e valami-
lyen változás. A nem pigmentált
elváltozások – például a basalio-
ma – vizsgálatához általában
nincs szükség dermatoszkópra:
ezekhez elegendõ a szemrevéte-
lezés.

Kevésbé súlyos, de annál kelle-
metlenebb bõrgyógyászati elvál-
tozások a vírusszemölcsök. Ezek
eltávolítására nemrégiben olyan
korszerû, új fagyasztókészüléket
helyeztek üzembe a rendelõben,
amely a vírusszemölcs nagyságá-
tól függõen két különbözõ mére-
tû cserélhetõ fejjel rendelkezik. A
berendezéssel eltávolítható a
mélybe hatoló vírusszemölcs gyö-
kere. Ezzel a kezeléssel többnyire
végleges javulást lehet elérni,
azonban az esetek egy részében
elõfordul kiújulás. Említésre mél-
tó még az igen gyakori, úgyneve-
zett kocsányos szemölcs, amely
orvosi szempontból jóindulatú és
problémát nem okozó elváltozás.
A bõrgyógyászati szakrendelõben
bizonyos allergológiai vizsgála-
tokra – például fém, illatanyag,
konzerválószer – is lehetõség van.

Gyakran hallani, hogy terhes-
ség alatt fokozott bõrgyógyászati
ellenõrzés javasolt. A szakember
szerint mivel a bõrdaganatok
nem hormonfüggõek, a másálla-
pot önmagában nem hajlamosít
bõrdaganatok kialakulására. Ter-
mészetesen, ha a kismama bármi-
lyen bõrelváltozást észlel, min-
denképpen forduljon orvoshoz.

Az õszi, téli hónapokban so-
kan szoláriumozással próbálják
pótolni a napfényt, és megszerez-
ni a szerintük kívánatos barnasá-
got. Dr. Forgács Balázs azt mond-
ja: szakorvosként kifejezetten el-
lenzi a szoláriumot. Az UVB-
sugárzás amúgy is nagy, a mester-
séges napfény még „tesz rá egy la-
páttal”, és ezzel kifejezetten nö-
veli a bõrrák kockázatát. Arról
nem is beszélve, hogy a bõrt nem
szépíti, hanem öregíti. 

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Melanóma Bõrgyógyászati szûrés

Az anyajegyek száma és alakja sorsdöntõ

Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT
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Világújdonság: BEMER-terápiaVilágújdonság: BEMER-terápia
�� reumás betegségekre, sérülésekre;
�� szív- és érrendszeri betegségekre;
�� cukorbetegségre, magas vérnyomásra;
�� stresszoldásra, alvászavarra;
�� sclerosis multiplexre;
�� immunerõsítésre;
�� daganatmegelõzésre és -kezelésre

Hatékony, mellékhatásmentes, biztonságos!
Otthoni alkalmazásra ajánljuk!

Dr. Duray Péter �� Telefon: 06 (70) 416-9022
www.drduraypeter.hu

e-mail: drduraypeter@gmail.com
Bemer kezelõhely: 

Alkotás Point, 1123 Bp., Alkotás u. 50. I. em.
Magánpraxis:

MOM Park Fabian Anti-Aging Clinic, 
1123 Bp., Alkotás u. 53.

– Kezdjük az elején, mi is az a
futóklub?

Attila: A közös érdeklõdésünk
a futás, ami összeköt minket.
Azonban az együtt töltött idõ, az
élmények, a készülések, beszél-
getések szorosabb csoportot ko-
vácsol belõlünk, ami mondhatni,
klubbá formálódott.

– Mit csinál egy futónagykö-
vet?

Réka: Legfõbb feladatunk,
hogy a sportot, és azon belül a fu-
tást népszerûsítsük, fõleg a kerü-
leti lakosok körében. Mindellett
futótanácsokat adunk és folya-
matosan segítünk a felkészülé-
sekben is.

– Kik csatlakozhatnak hozzá-
tok?

Réka: Senki sem születik futó-
nak. Bárkit, aki kicsit is kedvet

érez arra, hogy mozogjon, szíve-
sen látjuk, kortól és nemtõl füg-
getlenül. 

– A futás egyéni sport, ti még-
is közösségben ûzitek, miért?

Réka: Valóban, ám amikor a
motiváció alábbhagy, akkor kül-
sõ segítség kell, amire egy közös-
ség a leginkább alkalmas. Egy-
mást biztatva, egymást segítve
könnyebb áthidalni a nehézsége-
ket.

– Merre szoktatok futni?
Réka: Mivel zömében kerü-

leti tagjaink vannak, a köny-
nyebb elérhetõség miatt inkább
a kerületben vagy a közelben
alakítottunk ki útvonalakat.
Ezért lett a nevünk is Angyalci-
põk. Szerdánként este hétkor a
Margit híd alatt találkozunk, s
egy rendes egy-másfél órás fu-
tóedzésen fáradunk el kelleme-
sen.

– Versenyeken is indultok?
Attila: Igen, a tagjaink közül

sokan járnak futórendezvények-
re. Nemrég a Budapest Félma-
ratonon több mint negyvenen
húzták fel a csapatmezünket, és
teljesítették büszkén a távot. 

– Hogy lehet kapcsolatba lépni
veletek?

– Bárkinek szívesen segítünk,
az angyalcipok@gmail.com cím-
re várjuk a futással kapcsolatos
kérdéseket. Futóeseményeink ál-
talában a közösségi hálón szerve-
zõdnek. 

Hasznos tanácsokért pedig ér-
demes felkeresni a blogunkat is:

www.angyalcipo.blogspot.hu.

Angyalcipõk Futóklub

Kocogj velük!
Ha érdekel a futás, és nem tudod, hogy kezd el, vagy ha
szoktál futni, de már nincs ötleted hol, kivel. Ha for-
mában akarod tartani magad a télen, vagy ha egy jó-
kedvû, vidám csapatba akarsz tartozni, akkor keresd
fel a XIII. kerületi futóklubot, az ANGYAL-CIPÕK-et.
Azt szokták mondani, a futáshoz csak két láb kell, ami
pedig mindig kéznél van. Csordás Réka és Garas Attila
futónagykövetekkel beszélgettünk.

Igazgyöngyök Angyalföl-
dön címmel családi napot
tartottak a Számítástech-
nikai Általános Iskolában
szeptember 20-án. 

A szép kora õszi szombaton
megrendezett eseményre a várt-
nál is több vendég érkezett. A
délelõtt folyamán a Gyöngyösi
sétányon levõ iskolában változa-
tos programok várták a résztve-
võket. Volt a többi között lovas-
bemutató, ugrálóvár és rendõrsé-

gi interaktív roadshow. Szakem-
berek tartottak elõadást a bizton-
ságos internetezésrõl, a serdülõ-
kori bõrproblémákról, a bûnmeg-
elõzésrõl. 

Nagy sikert aratott dr. Völ-
gyi Péternének a Titanic ka-
tasztrófájáról szóló érdekes elõ-
adása.

Délután családi kerékpározás
indult a Margitszigetre a Gyön-
gyösi sétány–Faludi utca–Váci

út (kerékpárút)–Árpád híd–
margitszigeti Petõfi Napközis
Tábor útvonalon. 

A szigeten a Nemzedékek Biz-
tonságáért Alapítvány szervezé-
sében, rendõrök bevonásával
KRESZ- és kerékpáros ügyességi
versenyre került sor. 

A jól sikerült esemény bevé-
telét az iskola számítástechni-
kai eszközeinek fejlesztésére
fordítják.

Családi Nap Igazgyöngyök Angyalföldön

Lóháton az iskolában

Félmaraton Tarolt a kerület

Futócipõt húztunk!

A budapesti 29. Wizz Air Budapest Félmaraton után a rendezõ Buda-
pest Sportiroda új rekordlétszámot tudhat maga mögött. 13 500-ra nö-
vekedett a nevezõk száma, szemben a tavalyi 12 850-nel. Egyéniben
soha ennyi futó nem indult, 9250 nevezést regisztráltak! Az angyalföl-
diek közel 400 egyéni futóval járultak hozzá a kitûnõ új létszámcsúcs-
hoz, ennél több indulóval egyetlen kerület sem büszkélkedhet! Közü-
lük a 37 éves Beda Szabolcs hozta a legjobb kerületi eredményt, a ha-
talmas futó kígyóban a 31. legjobb idõt futotta (1:14:55). Szintén a ke-
rület lakosa a verseny legidõsebbje, a 81 éves Kenyér Imre, aki egyéni-
ben teljesítette a félmaratont (2:46.38). A kerületbõl a legfiatalabb a
17 éves Angyal Krisztián volt. A gyõzelmet a kenyai Maiyo Kimaijo
Hillary szerezte meg (ideje 1:05:04). A hölgyeknél sem sikerült a ke-
nyai futónõt megelõzni, Nzisa Wambua Nancy 1:15:13 másodperces
idõvel szakította át a célszalagot. A legjobb magyar Kovács Tamás a
harmadik, illetve Erdélyi Zsófia a második helyezésével. 
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Azt mondta dr. Lakat Károly,
amikor 1966. május 22-én, a

Vasas elleni mérkõzés elõtt a
Népstadion toronyépületébõl a
kispadhoz indult: „Nehogy már
addigra gólt kapjunk, mire ki-
érek…” A tréner akkoriban az
MTK szakvezetõje volt, és meg-
sejtette a jövõt, mert a harmadik
percben Farkas János húsz mé-
terrõl szédítõ lövést küldött a fel-
sõ léc és a jobb kapufa találkozá-
sánál a „pipába”. Utóbb Pipának
hívták az angyalföldi extraklasz-
szis borozóját a pesti vásárcsar-
nok mellett, és Lanczkor Sándor,
a kék-fehérek kapusa szintén „pi-
pa” volt, mert alighogy elkezdõ-
dött a meccs, már a hálójába vá-
gódott az elsõ. 

És az nem volt utolsó.
Abból a szempontból sem,

hogy a pályán kívül szelíd, ám a
gyepen hallatlanul veszedelmes
Farkas húsz perccel késõbb
megint beköszönt: elindította és
be is fejezte az újabb piros-kék ak-
ciót. Az sem zavarta különöseb-
ben, hogy két gólja között Papp
Mihály egyenlített. „Nem nézett
az égre, nem fogta a fejét, nem
szólt vissza a védõknek. Egészen

mást tett. Az elsõ adandó alka-
lommal meredeken szöktette
Molnár Dezsõt. A szélsõ végigvi-
harzott a vonal mentén, belõtte a
kapu elé a labdát, és – csodák cso-
dája – akkorra már ott volt Far-
kas is. Lövése védhetetlenül zú-
gott a kapu sarkába. Mintaszerû
akció, tanítani lehetne” – állt a
korabeli tudósításban. 

A szerzõt – mármint a duplázó
csatárt – a Képes Sport a címol-
dalára tette, és azt írta róla: „Rob-
banó lendülettel játszotta végig
Farkas János az MTK elleni mér-
kõzést. Vasárnapi teljesítményé-
vel újra igazolta hónapok óta tar-
tó jó formáját.” 

Tényleg nem ment rosszul
1966-ban (sem) a futballpályák
Forma–1-es bajnokának. Abban
az évben a Vasas úgy védte meg
bajnoki címét, hogy egyetlen ve-
reséget sem szenvedett; a franci-
ákkal (4-2), majd az osztrákokkal
vívott mérkõzésre (3-1) hat, illet-
ve hét labdarúgót delegált a válo-
gatottba, s e két meccs valameny-
nyi magyar gólját Farkas szerez-
te; az angyalföldi csatársor ihle-
tett mûvésze nyerte el a gólkirályi
címet; egyúttal minden idõk leg-

Angyalföldi pálmafák
Korántsem szürke Farkas emlékezetesebb góljainak egyikét

zúdította Gilmar hálójába a Ma-
gyarország–Brazília vb-meccsen
(3-1). 

Lanczkort a továbbiakban
megkímélte, bár a harmadik Va-
sas-gól elõtti támadás is tõle in-
dult: Korsós Istvánt játszotta meg
remek passzal, és a balszélsõ át-
adását Puskás Lajos vágta be. (A
levegõbõl, kapásból, ahogyan az
akkoriban illett.) Oborzil Sándor
felsõ kapufás lövése Kenderesi
István hátáról bepattant ugyan
(3-2), s – idézet a másnapi beszá-
molóból – „Bakos Sándor, Mé-
szöly Kálmán és Ihász Kálmán
összefutott, egymást zavarta”,
ám Farkast, a mezõny legjobbját
nem gyõzte dicsérni a sajtó. Íme
egy újabb méltatás a megannyi el-
ismerés közül: „Még gyorsabb
lett, tovább csiszolódott a techni-
kája. Gólokat lõ, és változatosan,
sokoldalúan, szellemesen hozza
helyzetbe társait. Az MTK ellen
is sokat mozgott a pálya hosszá-
ban és szélességében, társai min-
dig megtalálhatták õt a labdával.”

De hát nem csupán ekkor ára-
doztak róla: ha valamennyi felejt-
hetetlen fellépését feleleveníte-
nénk, akkor hónapokig kizárólag
futballmeccsek felidézésével len-

ne tele a Hírnök. A Va-
sas négyszeres bajnok,
33-szoros válogatott,
Eb-bronzérmes, olimpiai
aranyérmes legen-
dája a valaha volt
legnagyobbak közé
tartozott.

Annál kínzóbb
fájdalom: szep-
tember 29-én volt hu-
szonöt esztendeje, hogy –
alig negyvenhét éves korában –
eltávozott közülünk. 

Vigaszul szolgálhat, ha
visszagondolunk arra,
ahogyan a védõk
mellett ment el…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG

RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Vasas–MTK 3-2 (2-1)
Népstadion, 65 000 nézõ. Jv.: Schopp.
Vasas: Kenderesi – Bakos, Mészöly, Berendy, Ihász
– Mathesz, Fister – Molnár, Puskás, Farkas, Korsós.
MTK: Lanczkor – Jenei, Dunai, Csetényi, Varga –
Nagy, Oborzil – Takács, Papp, Kuti, Lakinger.
Gól: Farkas (3. és 23.), Papp (18.), Puskás (60.),
Kenderesi (70., öngól). 

A XIII. kerületi önkormányzat és
a Lokálpatrióták Egyesületének
szervezõi szeptember 20-án a
Duna-teraszra várták a kerület
kerékpározóit; gyerekeket, szü-
leiket, örökifjú nagyszüleiket.
Borszéki Gyula alpolgármester
köszöntötte a Duna-teraszon
egybegyûlt érdeklõdõket; jó idõt
és balesetmentes versenyzést kí-
vánva. A Bringázz a kerületben
kampányhoz kapcsolódóan a
XIII. kerület kerékpárútjain 9-10
kilométeres biciklitúrát hirdet-
tek, rendõri felügyelettel. A kö-

zös biciklizésig a szabadidõtéren
bringás ügyességi versenyeken a
kerékpáros KRESZ-elõírással
kapcsolatos kérdésekre adott he-
lyes válaszokért értékes közleke-
désbiztonsági felszereléseket le-
hetett nyerni. Harcmûvészeti be-
mutató biztatott az egészséges
életmódhoz szükséges mozgásra,
valamint mikroszkópos pollen-
bemutatót és allergia-tanács-
adást tartott a Parlagfûmentes
Magyarországért Egyesület.

A Gondos gazdi kutyabemu-
tatón a nézõk meggyõzõdhettek,

hogy az ebek tanításával és a
gazdik odafigyelésével sok (ku-
tya és kerékpáros) összeférhe-
tetlenség is megszüntethetõ. A
Duna-teraszon meghirdetett

szabadtéri program ideje alatt a
kerékpárral érkezõk kérhettek
ingyenes bicikliátvizsgálást a
helyszínre kiszállt kerületi szak-
szerviztõl. 

A bátrabbak velocipéd, tan-
dem és bukkantyú különlegessé-
geket is kipróbálhattak.

((LLAA))

Bringázz a kerületben Kerékpártúra a Duna-teraszon

Velocipéd, tandem és bukkantyú

A szabadidõtéren bringás ügyességi versenyeken a kerékpáros KRESZ-elõírással kapcsolatos
helyes válaszokért értékes közlekedésbiztonsági felszereléseket lehetett nyerni

Az ebek tanításával és a gazdik odafigyelésével sok (kutya és
kerékpáros) összeférhetetlenség is megszüntethetõ
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307

SAKKVERSENY 5., vasárnap 8.00–16.00
Budapesti Csapatbajnokság III. osztály – Szén
József csoport ATTE ARISZ–MLTC III.
SZÜRETI BÁL 10., péntek 18.00–23.00
Belépõdíj: 1000 Ft. A TE+ÉN táncest kereté-
ben.
ELÕADÁS (ERE) 10., péntek 18.30. 
„A szkíták életérõl…” címmel. 
Elõadó: Meskó Márta.
GYALOGTÚRA A PILISBE
11., szombat 9.00
A túra útvonala könnyû, és csak tartós esõ ese-
tén marad el. Találkozó: a Batthyány téri HÉV
vágányok végénél. Elõre jelentkezést kérünk!
Jelentkezés: Romcsek Kálmán, 70/277-1037.
SPIRITUÁLIS KÖR ANGYALFÖLDÖN
15., szerda 18.00–20.00 Lelki gyakorla-
tok/tanfolyamok: Egyetemes Reiki I., II., Mes-
ter, Gyerek Reiki, radiesztézia, csakraterápia,
elhalt lélek hazasegítés, tudatos álom… Je-
lentkezés: Tarr Zoltán, 30/928-2551.

1135 Budapest, Szent László út 21–23.
www.virágpiac.hu

Telefon: 320-2635

magyar élelmiszerek
és termelõi áruk vására

minden vasárnap 8.30–13 óráig

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM) Tel.: 398-6280
hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 

kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ–szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig

Programajánló:
Élõ emlékezet: Épületséta a védett há-
zakban október 15. (szerda) – 14 óra. Jelent-

kezés a könyvtárban. T.: 06-1-340-3309
Ma még nem nevettem – Dr. Pap János ne-

vetéskutató elõadása október 17. (péntek) 17 óra
Könyves Vasárnap október 19. rendkívüli nyit-

va tartás: 9–13-ig. Összehordunk tücsköt, bogarat! (játékdélelõtt
gyerekeknek). ¼ éves ingyenes beiratkozási lehetõség.

Könyvajánló:
John Gilstrap: Intõ jel (General Press, 2014)
Sue Townsend: A nõ, aki egy évig ágyban maradt (Gabo, 2014)
Bernard Minier: Testvériség (Gabo, 2014)
Mikkel Birkegaard: A holttestemen keresztül (Libri, 2014)

BUDAPESTI
VIRÁGPIAC
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁ-
ZOLÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS,
PARKETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, küszöbkészítést,
ajtó-, ablakjavítást, mázolást, pántok, zsanérok cse-
réjét. A legkisebb munkát is vállalom. Szigeti László.
Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS, www.ajtoablakdoktor.hu. 20
ÉV TAPASZTALATTAL. Kedvezõ árakkal ablakok, aj-
tók javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését
és SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL VÁLLALOM.
FELMÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-
550-0269

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes fel-
méréssel, ajtó-ablak, bútorgyártás, -javítás garanciá-
val. Regdon Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-
9213

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-
948-8909

ÁZIK a tetõ? Hívjon bizalommal! Tetõfedés, bádogo-
zás, lapostetõ-szigetelés, ácsmunka. Kisebb munkát
is vállalunk. Garanciával! Tel.: 06-70-578-1468

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása!
Csempeburkolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés!
Anyagbeszerzéssel, garanciával! Teljes lakásfelújítás!
Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban.
Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igé-
nyes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-
tartályok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek
bekötése. Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása.
Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása
is. Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-
568-6255 Kovács Gergely

FESTÉS, mázolás, tapétázás tisztán, gyorsan, minõ-
ségben, kedvezõ áron! Társasházaknak alanyi mente-
sen. Tel.: 06-30-391-0805

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, köny-
veket, régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út
16. Tel.: 266-4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs:
10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció.
Térítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp.,
Tátra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

VÁSÁROLNÉK antik, valamint 50-60-as évekbeli
bútort, festményt, kerámiát, vitrintárgyakat,
könyvet, órákat, teljes hagyatékot. Tel.: 06-30-
903-8380

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A BUDAPESTI INGATLANKÖZVETÍTÕ KFT. eladó és ki-
adó lakásokat, házakat, telkeket, üzlethelyiségeket,
irodákat keres! Tel.: 351-9578, 06-70-383-5004

TÁTRA UTCAI 80 nm-es, felújított, távfûtéses, 2,5
szobás lakás 33 M Ft-ért eladó. Tel.: 06-20-414-
2342. www.ingatlan.com/20857069

KERESEK minimum 70 nm-es lakást minimum 25 nm-
es terasszal, utolsó emeleten. Tel.: 06-30-463-4830

SÜRGÕSEN keresünk megvételre Újlipótvárosban 60-
70 nm körüli lakást Bauhaus házban, II. emelettõl. Tel.:
06-30-885-2456

ELADÓ lakást keresünk. Új, készpénzes lakásvásárló-
ink befektetõként, illetve családok saját részre keres-
nek a XIII. kerületben eladó lakást a legkisebbtõl a leg-
nagyobbig. Tel.: 06-70-454-1329

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV.
emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-
es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható.
2. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül,
fogszabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottak-
hoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati
háttér biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtech-
nikus mester, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51.
fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

GYÓGYMASSZÕRKÉNT várom frissítõ és relaxáló
masszázsra a kellemes, otthonos, XIII., Vág u.-i ma-
gánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon bizalommal! Tel.:
06-20-289-4872

TAPASZTALT férfi test- és talpmasszõr nyugodt kör-
nyezetben, Újlipótvárosban. 45 perc 3500 Ft, 30 perc
2200 Ft. Tel.: 06-30-701-2425, www.merenyi-
masszazs.hu

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

OKJ-S óvodai dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai
segítõ képzés. Tel.: 06-30-269-1061, www.kasza-
szakkepzes.hu. Nyilvántartási szám: 01-0064-04

ANGOL nyelv hatékony oktatását vállalja külföldi ta-
pasztalattal rendelkezõ diplomás tanárnõ. Tel.: 06-
30-526-8891

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

PROBLÉMÁS a tanuló, vagy felvételizik? Korrepetálás
magyar, matek vagy internetes felvételi gyakorlása
5–8-ig (tavalyi) 1500 Ft/óra. Tel.: 06-20-253-5113

MATEMATIKA GIMNAZISTÁKNAK! Fiatal magán-
tanár felkészít extra türelemmel és nagy gyakor-
lattal. Újlipótvárosban házhoz is megy! Tel.: 06-
30-258-2290

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

MARGITSZIGETI Thermal Szálloda elegáns ruhaüzle-
tébe oroszul vagy angolul beszélõ, gyakorlattal rendel-
kezõ, akár nyugdíjast felvennék. Tel.: 06-20-967-
4001

A BUDAPESTI INGATLANKÖZVETÍTÕ KFT. munkatár-
sakat keres! Érdeklõdni: 06-70-383-5004. Fényké-
pes önéletrajzát az ibp@ibp.hu emailcímre várjuk!

JÁRMÛIPARI cég keres XIII. kerületi telephelyére me-
chanikai vagy elektromûszerészt. Feladatok: mû-
szergyártási tevékenységek. Elvárások: középfokú,
szakirányú végzettség, önálló munkavégzés, kreativi-
tás. Elõny: termelõ területen szerzett szakmai tapasz-
talat. Amit nyújtunk: hosszú távra szóló, biztos mun-
kalehetõség. Várjuk fényképes önéletrajzát a
kmgy.office@kmgy.hu e-mail címre.

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 10 000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERE-
LÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT.
Szabó Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-
3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2014. OKTÓBER 16-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2014. OKTÓBER 6.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás
magántanárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a
II. kerületben, a Szépvölgyi út közelében. E-mail:
nemetneked@ gmail.com. Tel.: 06-30-409-5492

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 15 éves tisztségviselõi
múlttal, társasházkezelõi diplomával, újlipót-
városi elkötelezettséggel társasházak közös
képviseletét, kezelését vállalom. Bármilyen
okból problémás házak korrekt rendbetétele.
Jogász, könyvelõ, szakipari mesterek, valamint
sikeres pályázatírók segítik munkámat.
Telefon: 06-20-942-0191

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉR-
CI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,
140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.
Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-
251-7709.

Mozgásszervek fájdalma,
gerinctartási problémák
alapos vizsgálat utáni 
diagnózis, lézeres vagy 
akupunktúrás kezelés,

gyógytorna, gyógymasszázs

dr. Simon Erzsébet
reumatológus fõorvos,

fizikoterápiás 
és rehabilitációs 

szakorvos
Hollán Ernõ utca 33.

Telefon: 06 (20) 241-7674
e-mail:

dr.liz.simon@gmail.com
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Nyitva tartás: H–P 10–18 h � 1137 Budapest, Tátra u. 12/b
Bejelentkezés telefon: 780-2635 � info@belvarosioptika.eu � www.belvarosioptika.eu

AA  sszzeemmvviizzssggáállaatt  nneemm  ccssaakk  llááttáásskkoorrrreekkcciióó
Állandó 20%-os nyugdíjas- és diákkedvezmény

Szemvizsgálat 3 éves kortól, szemfenékvizsgálat,
magas vérnyomás, cukorbetegség okozta szemészeti problémák,

szürkehályog és zöldhályog diagnosztikája és gondozása.
SSzzeemmüüvveegg  kkéésszzííttééssee  ccsseeccsseemmõõkkoorrttóóll,,  mmiinnddeenn  kkoorroosszzttáállyynnaakk..

Komplett
szemüveg
7900 Ft

Komplett
szemüveg
7900 Ft
Az akció a készlet erejéig tart,

részletekrõl érdeklõdjön az üzletben.

Westend Optika Plus (metró szinten); Telefon: 238-7164
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos 

A rendelő a legmodernebb
technikával, de emberbarát

árakkal várja pácienseit.
Minden fogászati beavatkozás

(fogkezelések, fogpótlások)
a legjobb anyagokkal, de olcsón.

Fogbeültetés azonnali fogpótlással.
Régi, mozgó teljes fogsor rögzítése,

forradalmian új technikával,
1 óra alatt

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

Egyedülálló lézerrel ínysorvadás
(parodontosis) kezelése.

Fogászat
A XIII. kerület megbecsült,

nagy tapasztalattal rendelkező
kiváló fogorvosai

dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964
dr. Balogh István,
dr. Tóth Éva,
dr. Heintz Renáta
(implantológus)
06-1-801-2848

a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
IX. em. 1. sz. alatt rendelnek.

Honnan tudod több arannyal teli zsák közül
megállapítani egyetlen méréssel (mérleged van),
hogy melyikben vannak a hamis aranyrudak?

Kedves gyerekek, megfejtéseiteket október 8-ig várjuk,
elérhetõségeinket az impresszumban találjátok. A helyes
megfejtõk között értékes ajándékokat sorsolunk ki.

Elõzõ számunk megfejtése: egy szám akkor osztható 225-tel, ha osztható 9-cel és
25-tel. 25-tel azok a számok oszthatóak, amik 00, 25, 50 vagy 75-re végzõdnek. Így
a keresett szám 00-ra kell végzõdjön. Egy szám akkor osztható 9-cel, ha számje-
gyeinek az összege osztható 9-cel. Tehát a számjegyek összege legalább 9, ami azt
jelenti, hogy legalább 9 db egyest tartalmaz. A legkisebb ilyen szám a 11 111 111 100.

Nyertesünk: Barna Szilvia. Gratulálunk! 

Találd ki!

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  KKoommaa  uuttccaaii  sszzoommsszzééddoollááss..  NNyyeerrtteessüünnkk::  BBíírróó  MMaarriiaannnn..  AAkkttuuáálliiss  ffeell--
aaddvváánnyyuunnkkbbaann  eeggyy  kkeerrüülleettii  mmûûvvéésszz  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ:: ookkttóóbbeerr  88..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt
bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  éérrttéékkeess  aajjáánnddéékkookkaatt  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu
A TV13 hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól friss adással,

magazinmûsorral jelentkezik, keddenként a TV13 Kedd címû 
blokkal, csütörtökönként pedig sportközvetítésekkel.

Ismétlések: mindennap 18.30-tól 24.00 óráig,
majd 06.00-tól 13.00 óráig. Szombaton és vasárnap 06.00-tól, 

majd 17.30-tól az egész heti adás ismétlése látható.
Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

– a DIGI TV digitális kábelrendszerén a 30-as programhelyen,
az S26-os csatornán, az analógon a C5-ös csa-
tornán (a Minimax és a Hálózat TV között).

– a UPC digitális kábelrendsze-
rén az 509-es csatornán;


